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Sammanfattning 
Sysselsättningen, som alltsedan första kvartalet 1998 legat 
högre än motsvarande kvartal året innan , fortsatte att göra 
det även under fö rsta kvarta let 200 I. 

Antalet ysse lsatta var i genomsnitt 4 174 000 (±19 000) 
under fö rsta kvartalet, vilket är en ökning 127 000 eller 3. 1 
procent jämfö rt med samma kvartal året innan. Ökningen 
är större bland män än bland kvinnor och merparten av 
ökningen har skett bland de heltidsarbetande. Det är 
antalet fast anställda som ökat mest, främst inom privat 
sektor. När det gäller näringsg renar är det främst inom 
företagstjänster som ökningen har skett , men även 
byggverksamhet samt utbildning och forskning visar en 
uppgång. 

Antalet utförda arbetstimmar i genomsnitt per vecka på 
hela arbetsmarknaden uppgick under fö rsta kvartalet till 
137,6 (±0,9) miljoner timmar, vilket är en ökning med 1,9 
procent jämfört med året innan. Olikheter i helgdagar och 
semesteruttag påverkar skillnaden mellan åren marginellt, 
men den ökade sjukfrånvaron är en av orsakerna till att 
antalet timmar inte ökat i samma utsträckning som antalet 
sysselsatta. 

Sedan tredje kvartalet 1997 har arbetslösheten varit lägre 
än motsvarande kvartal året innan. Under första kvartalet 
200 I var antalet arbetslösa i genomsnitt I 81 000 (±8 000) 
eller 4, I (±0,2) procent av arbetskraften, vilket är en 
minskning med 50 000 jämfört med fö rsta kvartalet 2000. 
Arbetslösheten har minskat mer bland män än bland 
kvinnor, men är fo rtfarande högre bland männen. 

Antalet undersysse lsatta (dvs de om av arbetsmarknads
skäl arbetar mindre än de önskar) var i genomsnitt under 
fö rsta kvarta let i år 260 000 (± 11 000) och antalet latent 
arbetssökande (personer som ve lat och kunnat arbeta men 
ej sökt arbete samt heltidsstuderande som sökt arbete) 
uppgick till 142 000 (±8 000). Skillnaderna mellan fö rsta 
kvartalet i år och i fjol ligger inom den statisti ska 
fe lmarginalen. Av de latent arbetssökande var 66 000 
heltidsstuderande som i internationell stati stik förs till 
gruppen arbetslösa. 

Sambandet mellan nå 

I arbete 
3 678 000 

lösa 
181 000 

Tillfäll igt 
frånvarande 
hela veckan 

496 000 

Kunde arbeta 
(latent arbets

sökande) 
142 000 

iAKU: 

Förhindrad 
att arbeta 

26 000 

* )Inklusive /ångvariRI .1ju/.:a, personer u1omla11ds, m f /. 

Skattningarna redovisas med osäkerhetstal. Se vidare 
avsnitt 9. 

- - ------------ SVERIGES OFFICIELLA STA T ISTIK 

• Statistiska centralbyrån 
• Statistics Sweden 

Statistikansvarig myndighet och producent 
SCB, Arbetskrattsundersökningarna 
Box 24 300, 104 51 STOCKHOLM 

tax 08-506 948 12 
Förfrågningar: Margareta Henkel, tfn 08-506 943 49 

Från trycket den 10 maj 2001 • Serie AM - Arbetsmarknad ISSN 0082-0237 
Ansvarig utgivare för Statistiska meddelanden är Svante Öberg , SCB. 



2 

Arbetsförmedlingarnas verksamhetsstatistik 
I nedanstående tabell redovisas antalet personer som under 
fö rsta kvartalet varit berörda av arbetsmarknadspolitiska 
program administrerade av AMS (genomsnitt vid 
månadernas slut) och antalet personer berörda av varse l 
om driftsinskränkningar (i genomsnitt per månad). 
Tabellen vi sar även anta let lediga platser (i genomsnitt per 
månad), dels nyanmälda under månaderna, dels 
kvarstående vid månadernas slut. 

Kvartalsuppgifterna är preliminära och är beräknade medel
värden från januari, februari och mars månads uppgifter. 
Uppgifterna kommer från Arbetsmarknadsstyrelsen (AMS). 

Personer i utbildning och 
särskilda arbeten mm 

Kvartal I 
2000 

Kvartal 1 
2001 

Fr.o.m augusti 2000 har många arbetsmarknadspolitiska 
program upphört och nya tillkommit. För uppgifter 
avseende kvartal 1 år 2001 , hänvisas till AMS 
pressmeddelanden "Arbetsmarknadsläget" (januari, 
februari respektive mars). 

Personer berörda av varsel om 
driftsinskränkningar 
Uppsägningar 
Permitteringar 
Förkortad arbetsvecka 

Antal lediga platser 
Nyanmälda under månaden 
med mer än 1 0 dagars 
varaktighet 
- därav i tillverkningsarbete 
Kvarstående vid månadens 
slut med mer än 1 0 dagars 
varaktighet 

2 400 
100 
100 

46 800 
4 400 

39 400 

3 700 
1 000 

100 

47 800 
3 700 

37 800 

Utfö rl igare uppgifter redovisas i AMS rapportserier från AMS 
tredning utg ivna av AMS. ågon speciell klassifice ring och 

redov isning av personer som är berörda av o lika arbetsmark
nadspolitiska program sker ej i arbetskra ftsundersökningarna. Se 
även avsnitt 8. 

1 Inledning 

Sedan augusti 1961 ut fö r Stati sti ska centralbyrån (SCB) 
löpande stati sti ska urvalsundersökningar om läget på 
arbetsmarknaden, arbetskraftsundersökningar (AKU). 
Undersökningarna är baserade på ett representativt urva l 
av personer. Uppgifterna insamlas från enskilda personer 
genom intervjuer. 

Under åren 196 1- 1969 ut fördes undersökningarna en gång 
per kvartal (under månaderna fe bru,u-i , maj, augusti och 
november). From januari 1970 ut fö rs AKU varje månad. 

2 Undersökningspopulation, 
urvalsförfarande samt estimation 

Undersökningspopulationen i AKU består fr.o.m. 200 l av 
all a i Sverige genom fo lkbokföringen reg istrerade per
soner, som fy llt 15 men ej 75 år. Under perioden 1986 -
2000 omfattade dock undersökningspopulationen ålders
gruppen 16-64 år, och arbetskraftsundersökningar fö r 
befolkningen 65-74 år gjordes intermittent ; se beskri v
ningen i avsnitt 10. Som urvalsram används registret över 
totalbefolkningen (RTB ). Den löpande redovisningen i 
ordinarie AKU kommer även framledes att avse gruppen 
I 6-64 år på samma sätt som gjorts sedan 1986. 

Urvalet i AKU består av tre separata urval , ett för varje 
månad i kvartalet. Varje urval bestod under perioden 
januari 1996 - december 2000 av cirka 17 000 personer 
men utökades med drygt 800 personer i samband med att 
undersökningspopulationen ändrades 200 I. Vart och ett av 
urvalen roteras på så sätt att en åttondel fö rnyas mellan två 
på varandra följ ande undersökningstill fä llen. För varje 
urval inträffar detta alltså med tre månaders mellanrum. 
Personer i urvalet intervjuas därmed en gång per kvartal 
och sammanlagt åtta gånger under en tvåårsperiod, 
varefter de byts ut mot nya. Under år 200 I kommer 
urvalet successivt att fö rstärkas reg ionalt med drygt 5 000 
personer. 

Vid urvalsdragningen sker en indelning i trata efter län, 
kön, medborgarskap (svenskt, utländskt) och sys e l
sättning (sysselsatt , ej sysse lsatt) enligt SBC:s register till 
RA MS Inom varje stratum dras ett systematiskt urval. 
Urvalsstorleken är proportionell mot stratumstorleken. 

Uppräkning av urvalet till befolkningstotaler sker med 
hänsyn tagen till urvalspersonernas urvalssannolikheter 
och på grundval av månadsvisa antalsuppgifter per län ur 
RTB om totalbefolkningen i å ldern 16-64 år. Vid 
estimationen utnyttj as också hjälpin fo rnrntion från 
reg istret till SCB:s Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik 
(RAMS ) och AMS arbetssökanderegister. 



Antalet personer i arbetskraften skattas som sysselsatta 
plus arbets lösa och antalet personer ej i arbetskraften 
skattas som befolkningen minus personer i arbetskraften. 

3 Referensperiod och data
insamling 

1 AKU undersöks samtliga veckor under året. Det innebär 
att vaije undersökningsmånad inneh/l ller fyra eller fem 
referensveckor, dvs. urvalet förde las på fyra referens
veckor under den fö rsta och andra månaden varje kvartal 
och fem under den tredje månaden. Vart sjunde 1\r, då vi 
har 53 kalenderveckor, innehåller ytterligare en månad på 
året fem referensveckor i stället för fyra. 

Uppgifter angående sysselsättningsförhållanden mm. in-
' samlas i första hand genom telefonintervjuer med dator

stöd av SCB:s intervjuare, men genom personligt besök i 
de fall urvalspersonen inte kan nås per telefon. I vissa fall 
inhämtas uppgifter om urvalspersonen genom en närstå
ende person om väl känner urvalsper onens förhållanden 
(indirekt intervju). 

Vid det första intervjutillfället görs en noggrann klassifi
cering av de utvalda personernas situation på arbetsmark
naden. Vid de efterföljande kortare intervjuerna följer man 
upp om dessa uppgifter fortfarande gäller. Dessutom ställs, 
vid varje intervjutillfälle, frågor för att bestämma indivi
dernas arbetsmarknadssituation under referensveckan. 

4 Bearbetning och 
insamlat material 

kontroll av 

Kontroller av uppgifternas rimlighet och konsistens finns 
inlagda i dataprogrammet och görs direkt vid intervjutill 
fället. Kodning av näringsgren utförs manuellt med hjälp 
av ett flertal förteckningar, främst SCB:s Företagsdatabas 
(FDB). Klass ificering av yrke och socioekonomisk grup
pering sker maskinellt, vilket innebär att en viss andel blir 
"träff' och kan kodas automatiskt. Resterande andel klas
sificeras manuellt. Fackförbundstillhörighet kla sificeras 
av intervjuarna. 

5 Vissa tekniska data om AKU 
1 :a kvartalet 2001 

Kvartalsstatistiken baseras på medelvärden från 
arbetskraftsundersökningama i januari. februari och mars 
2001, där urvalet sammanlagt omfattar ca 51 000 personer 
i åldern 16-64 år. 

Referensperioderna: 1-28 januari (4 referensveckor), 29 
januari - 25 februari (4 referensveckor), 26 februari - 1 
april (5 referensveckor). 

De flesta intervjuerna genomfördes per telefon. Urvals
personen själv var uppgiftslämnare i 97.0 procent av in-
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tervjuerna. medan restenmde 3.0 procent länmades av 
annan person än urva lspersonen (indirekta intervjuer). 
Bortfallet vid fältarbetet (dvs. den andel av nettourvalet för 
vilken intervjuuppgifter ej kunnat erhållas) vai· totalt 14,5 
procent. Andelen vägrare var 6,0 procent och 8.0 procent 
av urvalspersonerna var oanträffbara. För en näm1are be
dömning av bortfallets inverkan på undersökningsresulta
ten se avsnitt 9.2. 

6 Redovisning 

Resultaten redovisas fortlöpande, mer detaljerat än i SM, i 
form av månads-, kvartals- och årsv isa grundtabeller. 
Grund tabeller från december J 999 och framåt föreligger 
även i excelformat. AKU-redovisningen kommer även 
framledes att avse skattningar för åldersgruppen 16-64 år. 
Hur den utökade undersökningspopulationen skall 
publiceras är ännu ej bestämt. För att täcka o lika 
användares speciella behov framtas också s.k. 
tilläggstabeller. Dessutom kan SCB inom uppdrags
verksamhetens ram utföra olika typer av special
redovisningar och tilläggsundersökningar. 
Förutom i publikationer i tryckt form finns debu· av 
stati stiken tillgäng lig avg iftsfritt på Internet i Sveriges 
stati stiska databaser, som är åtkomliga via SCB:s hemsida 
www.scb.se. Från jairnari 2001 och framåt ligger även SM 
på Internet. 

1987 gjordes en omfattande rev1s1on av AKU:s innehåll 
och definitioner. Den viktigaste förändringen av innehållet 
var att en ny variabel, anknytning grad till arbetsmark
naden infördes. 
1993 genomfördes ytterligare några stora förändringar i 
AKU. Dels infördes ett nytt mätveckssystem varvid AKU 
övergick till att mäta alla veckor under året mot tidigare i 
princip två veckor varje månad, del s gjordes en omlägg
ning av skattningsförfarandet. Dessutom anpassades defi 
nitionen av arbetslösa närmare till ILO: s internationella 
rekommendationer. 
From. 1995 tillämpa en ny näringsgrensstandard, SNI 92, 
vid kodningen av AKU. 

För att kunna göra jämförelser över tiden , trots nämnda 
förändringar, har länkningar av resultaten gjorts. Det 
stati stiska meddelandet Am 65 SM 9501 innehåller 
jämförbara AKU-tidsserier 1987- 1994, där värdena är 
justerade både m.a.p. förändringarna from. 1993 och den 
nya näringsgrensklassificeringen. 

From. 1997 tillämpas en ny standard , SSYK, för 
klass ificering av yrke. 

Fr.o.m. 2001 tillämpar AKU en ny standard för 
sektorindelning utifrån standarden för institutionell 
sektorindelning 1999. Största förändringen är att 
försäkringskassorna redovisas som statliga (tidigare 
kommunala) och affärsverken som privata (tidigare 
statliga). Dessutom redovisar AKU fr.o.m. 2001 kyrkan 
som privat (tidigare kommunal). 
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Sammanfattande redovisningar av tidigare års AKU i form 
av tabeller med tidsserier och redogörel ser för undersök
ningsmetoder och defin itioner återfinns i: 

SM Am 1969:57 för åren 1961-1969 
SM Am 1978:32 för åren 1963-1975 
SM Am 198 1:33 för åren 1970-1980 
Am 12 SM 8602 för åren 1976- 1985 1 

Am 65 SM 910 I för åren 1980- 19901 

Am 65 SM 9501 för åren 1985-1994 1 

I ) Befolkningen i åldrarna 16-64 är. 

7 Jämförbarhet med annan statistik 

Uppgifter om sysse lsättningen redovisas. förutom i AKU. 
även i andra undersökningar. Viktiga sådana källor är den 
företagsbaserade sysselsättningsstatistiken , ärlig regional 
sysselsättningsstatistik (ÅRSYS/RAMS) samt undersök
ningarna av levnadsförhållanden (ULF). Dessa undersök
ningar är inte jämförbara med AKU, huvudsakligen bero
ende på skillnader i undersökningsmetod, definitioner och 
mättidpunkt. 

AKU är den enda källan som ger uppgifter om den totala 
arbetslösheten. Däremot redovisar AMS varje månad 
uppgifter om bl.a. antalet personer. som är registrerade vid 
arbetsförmedlingarna och kan ta ett arbete direkt. AKU:s 
uppgift om antalet arbetslösa är det officiella arbetslös
hetstalet. 

8 Definitioner m.m. 

Sysselsatta 
Syssel atta omfattar följande grupper: 
- personer som under referensveckan utförde något arbete 
(minst I timme) antingen som avlönade arbetstagare eller 
egna företagare (inklusive fria yrkesutövare) samt 
oavlönade medhjälpare i företag tillhörande maka/make 
eller annan familjemed lem som han/hon bor till sammans 
med(= sysselsatta, i arbete). 
- personer som inte utförde något arbete enligt ovan men 
som hade anställning eller arbete som medhjälpande 
fam iljemedlem eller egen företagare (inklusive fria yrkes
utövare) och var tillfälligt frånvarande (hela 
referen veckan). Orsak till frånvaron kan vara sjukdom, 
semester, tjänstledighet (I.ex. för värd av barn eller för 
studier), vämpliktstjänstgöring, arbetskonflikt eller 
ledighet av annan anledning, oavsett om frånvaron varit 
betald eller inte (= sysselsatta, frånvarande från arbetet). 

Personer som deltar i vissa arbetsmarknadspolitiska 
program räknas som sysselsatta, t.ex. offentligt skyddat 
arbete, Samhall , start av näringsverksamhet eller 
anställning med lönebidrag eller anställningsstöd. 

Fusr un.Hälldu 

Tillsvidareanställda personer. 

Tidsbegränsat anställda 
Personer med anställningsstöd eller sä ongarbete, prov
anställning, objekts-/projektsanställning samt övriga 
former av tillfälliga arbeten. 

Undersysselsatta 
Personer som arbetar mindre än de sku lle vi lja göra av 
arbetsmarknadsskäl. 

Relativa frånvarotalet 
Andelen(%) frånvarnnde personer av antalet sysselsatta. 

Arbetslösa 
Arbetslösa omfattar följande grupper: 
- personer om inte var sysselsatta under referensveckan 
men ville och kunde arbeta och även sökt arbete (skulle 
ha sökt arbete men var tillfälligt förhindrad att söka) under 
de senaste 4 veckorna (inklusive referensveckan). 
- personer som avvaktade nytt arbete med början inom 4 
veckor. 

I vårt svenska arbetslöshetsbegrepp ingår inte heltids
sruderande som sökt arbete. 

Relativa arbetslöshetstalet 
Andelen (%) arbetslösa personer av antalet personer 
arbetskraften. 

I arbetskraften 
Personer som är antingen sysselsatta eller arbets lösa. 

Relativa arbetskraftstalet 
Andelen(%) personer i arbetskraften av befolkningen 16--
64 är. 

Ej i arbetskraften 
Personer som varken är sysselsatta eller arbetslösa tillhör 
ej i arbetskraften. Gruppen omfattar bl.a. personer som 
inte är sysselsatta och är studerande, hemarbetande eller 
värnpliktiga. Till gruppen räknas också per oner i vissa 
arbetsmarknadspolitiska program t.ex. arbetspraktik och 
arbetsmarknadsutbildning. 

Latent arbetssökande 
Personer ej i arbetskraften som önskat och kunnat arbeta 
referensveckan men ej sökt arbete. Till denna grupp för 
även heltidsstuderande som sökt arbete. 

Näringsgren 
Kodningen är anpassad till Standard för svensk 
näringsgrensindelning (SNI 92) och har som bas EU:s 
näringsgrensstandard NACE (Nomenclature Genera le des 
Activites Economiques dans les Communautes 
Europeennes). SNI 92 infördes i AKU 1995 och 
skattningarna är fr.o .m. 1987 justerade med hänsyn tagen 
till den nya standarden . Näringsgren bestäms för personer i 
arbetskraften med utgångspunkt från det enskilda 



företagets hu vudsak liga verksamhet vid det arbetsställe där 
urva lsper onen är - eller senast varit - sysse lsatt. 

Yrke 
Kodas from. 1997 en ligt Standard för svensk 
yrkesklass ificering (SSYK), dvs. den svenska versionen av 
den i EU gällande klassificeringen av yrken, ISCO 88 
COM. 

Socioekonomisk gruppering 
Anställda klassificeras med utgångspunkt från yrke i 
arbetare och tjänstemän en ligt Socioekonomisk indelning 
(SEI). 

Utbildning 
Hämtas från SCB :s register Befolkningens utbildning, där 
utbildningarna är klassificerade enligt Svensk utbild 
ningsnomenklatur (SUN). 

Sambandet mellan några centrala begrepp i AKU: 

Befolkningen 

I arbetskraften Ej i arbetskraften 

Syssel- Arbets-
satta lösa 

Velat Ej velat 
arbeta arbeta• 

Tillfälligt Kunde arbeta Förhindrad 
I arbete frånvarande (latent arbets- att arbeta 

hela veckan sökande) 

*)Inklusive långvarigt sjuka, personer utomlands m.fl . 

9 Undersökningsresultatens 
tillför! itl ighet 

J detta meddelande redovisas kvartalsmedelvärden av 
resultaten från de månatliga arbetskraftsundersökningama. 
Kvartal smedelvärden är mer tillförlitliga än de månatliga 
värdena, eftersom skattningarna baseras på det samman
lagda antalet tillfrågade personer under kvarta let. Detta 
möjliggör också viss redovisning på regional nivå. 

AKU-resu ltaten som presenteras i detta SM är skattningar 
behäftade med en viss osäkerhet på grund av olika fe lkäl
lor, som t.ex. att endast ett urva l undersökts (urvalsfel), 
var saknas helt eller delvi s från vissa personer i urvalet 

(bortfallsfel ), frågor eller svar kan ha missuppfattats 
(mätfel ). Vid bedömningen av fe lens betydelse i en under
sökning brukar man skilja på slumpmässiga fel, som 
orsakar en slumpmässig beräkningsbar osäkerhet hos de 
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skattade resultaten och systematiska fel som påverkm 
resultaten i en viss riktning . 

Nedan beskrivs hur de slumpmäss iga fe len kan mäta . hur 
standardavv ikelser kan användas vid kvalitetsbedömningar 
samt effekten av systemati ska fel. 

9.1 Slumpmässiga fel 

Den slumpmässiga osäkerheten beroende på bl.a. 
urva lsfel och slumpmäss iga mätfel kan uttryckas i form av 
konfidensintervall, som beräknas med hjälp av 
skattningens standardavvikelse. Ett konfidensintervall för 

skattningen Y (nivå- eller förändringsdata) bildas genom 

uttrycket Y ± k x (standardavvikelsen för Y ), där k är ett 
tal som varierar med den konfidensgrad man vä ljer på 
intervallet. Talet k = 1,96 (,==2) motsvarar konfidensgraden 
95 procent och k = 1.00 motsvarar 70 procent. Ett 95-
procentigt konfidensintervall har egenskapen att det sanna 
värdet (t ex antalet arbetslösa) i 95 fa ll av I 00 ligger inom 
dess gränser om andra fel än slumpfelen är försumbara. 

I sammanfattning (sid I) och i SM-tabell I anges uppgif
terna (tex antalet sysse lsatta) med osäkerhetstal i form av 
95-procentiga konfidensintervall. I tabell 2 1, 22 och 23 
anges även osäkerhetsta l för den skattade förändringen 
jämfört med föregående kvartal och motsvarande kvartal 
året innan. 

Genom att beräkna konfidensintervall kan man få en upp
fattn ing om hur stora skillnader mellan exempelvis när
liggande kvartal och år som kan förk laras av 
slumpmässiga fel. Är skillnaden större än det 95-
procentiga konfidensintervallet brukar man tala om en 
förändring som är reell , statistiskt säkerställd. I övriga 
fall säger man att skillnaden ligger inom den statistiska 
felmarginalen , dvs kan fö rklaras av slumpen. 

Exempel på användning av osäkerhetstal 
Antalet sysselsatta under första kvartalet 200 I var 
4 174 000 (± 19 000) enligt tabell I. Det innebär att det 
sanna värdet med 95 procents säkerhet ligger i intervallet 
4 155 000 - 4 193 000, om andra fel än slumpfe len är 
försumbara. 

Av tabell 2 1 framgår att antalet i arbetskraften första 
kvartalet 200 I var 4 354 000 och under första kvartalet 2000 
4 277 000. Osäkerhetstalet för förändringen på ett års sikt är 
21 000. Det innebär att förändri ngen mellan de två 
tidpunkterna skall vara minst 2 1 000 för att förändringen 
skall vara statisti skt säkerställd. Eftersom förändringen av 
antalet i arbetskraften mellan första kvartalet 2001 och första 
kvartalet 2000 är större än osäkerhetstalet är förändringen 
tati stiskt säkerställd . 
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9.2 Systematiska fel 

En genomgång av de olika felkällorna i AKU har visat att 
bo11fallet är den felkälla som i första hand orsakar syste
matiska fel. I skattningsförfarandet används hjälpinfomrn
tion kombinerad meds k "rak uppräkning", viket innebär att 
man inom varje uppräkningsklass antar att personer i 
bortfallet i genom nitt har samma egenskaper som de 
svarande. 

Bortfallsstudier som genomfördes 1990 och 1991 
(Bortfallsstudier i AKU, Bakgrundsfakta till arbetsmark
naden 1992:7) pekar på att bortfallet i AKU orsakade en 
underskattning av antalet arbetslösa med 7-8 procent ( ca 0,4 
procentenheter vid en arbet löshet på 5 procent) och att 
sysse lsättningen överskattades med ca 2,5 procent. 

I och med användandet av hjälpinfomrntion (fr o m 1993) 
från SCB:s regi ster till RAMS och AMS arbetssökande
register vid skattningsförfarandet har bortfallsfelet redu
cerats betydligt. Bortfallsfe let uppskattas numera medföra 
att antalet syssel atta överskattas med cirka en procent och 
att antalet arbetslösa underskattas med cirka tre procent. 

Förutom bortfallsfel förekommer systematiska mätfel. En 
mätfelsstudie 1994/95 visar att bruttofelet (dvs. felaktigt 
medtagna och fe laktigt uteslutna enheter) för arbetskrafts
status och anknytningsgrad uppgår till 5 resp. 7 procent. 

Om det systematiska felet i en skattning är mindre än 20 
procent av skattningens tandardavvikelse ger konfidens
intervallen en god uppfattning om skattningen kvalitet. Vid 
en kvalitetsstudie som genomförts kunde inte några säker
ställda systematiska mätfel påv isas för grupperna sysselsatta 
e ller arbetslösa i AKU (R&D Report 1990: 11 kap.9). Endast 
för gruppen utanför arbet kraften var det ystematiska 
mätfe let av den torleksordningen att det beräknade konfi 
densintervallet inte gav en korrekt bild av kva liteten i 
nivåskattningarna, medan däremot konfidensintervallet var 
ett bra mått på kvaliteten i förändringsskattningarna. 

10 Arbetskraftsundersökningar 
för befolkningen 65-74 år och 
EU-anpassad AKU 

1986 reducerades det ordinarie AKU-urvalet till att 
omfatta 16-64-åringar mot tidigare 16-74-åringar. 
Arbetskraft undersökningar fö r befolkningen 65-74 år har 
därefter gjo11s intermittent fram ti ll 200 I. Under I 986-
1995 gjordes undersökningen under ett kvartal per år och 
1996-2000 under en månad. april. per år i samband med 
EU-anpassad AKU. Resultatredovisningen har skett i en 
särskild grundtabell "'Befolkningen i åldern 65-74 år". 

Samtliga länder som tillhör EU gör varje år en AKU enligt 
en EU-standard. I Sverige gjordes EU-anpassad AKU 
I 995-1998 i samband med undersökningen i april , och 
under 1999 och är 2000 gjordes den i februari, mars och 
april. Den största skillnaden jämfört med ordinarie AKU 
är, att förutom uppgifter om urvalspersonen , har även 
insamlats uppgifter om övriga medlemmar i det hushåll 
som urvalspersonen tillhör. Dessutom ingår vissa frågor 
som inte belyses i den svenska AKU, exempelvis följande: 

- När (år. månad) personen började sitt nuvarande arbete 

- Skift-, kvälls-, natt- , lördags-, söndagsarbete 

- Förvärvsarbete i hemmet 

En ny EU-författning frän 1998 stipulerar att den EU
anpassade undersökningen skall vara kontinuerlig d.v. s. 
data i enlighet med författningen skall insamlas under hela 
året och avse åldern 15-74 år. AKU:s urval har därför 
fr.o .m. 200 I månatligen utvidgats med 15-åringar och 
personer 65-74 år och AKU:s undersökningspopulation 
avser numera gruppen 15-74 år. De ex tra EU-frågorna 
ställs till hela urvalet, dock ej till urvalspersonemas 
hushållsmed lemmar. Dessa deltager endast sista gängen 
urvalspersonen är med. AKU kommer även framlede att 
redovisa 16-64 år på samma sätt som gjorts sen 1986. När 
65-74 skall publiceras är ännu ej bestämt. 

Utförligare beskrivning av urvalsförfarande, data
insamling och resultatens tillförlitlighet m.m. finns i 

"De svenska arbetskraft undersökningarna (A KU)", 
Bakgrundsfakta till arbetsmarknads- och utbildnings 
stati stiken 1996:2 

"Urvals- och estimationsförfarandet i arbet. krafts
undersökningarna (AKU)", Mirza & Hörngren (200 I) 

Summary 
The Swedish Labour Force Survey is conducted monthly 
by Stati, tic Sweden (SCB). The urvey is based on 
interviews with ca. 17 000 persons (aged 16-64) each 
month and since 200 I enlarged with 800 persons to cover 
the survey population 15-75 years of age. Essentially, 
concepts and definitions follow the guidelines of the 
Intemational Labour Office (ILO). The classifications of 
industry and occupation correspond to the NACE 
(Nomenclature Genera le des Activites Economiques dans 
les Communautes Europeennes) and the ISCO 88 COM 
systems respectively. The survey results regularly 
published refer to the population 16-64 years of age. 
Standard errors are given for some of the estimates that are 
presented in the tables. 

For further information see "'The Swedish Labour Force 
Survey". Bakgrundsfakta till arbetsmarknads- och utbild
ningsstati stiken 1996:3. 
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AKU Kvartal 1 2001 

Tabell 1 Befolkningen i åldern 16-64 år efter arbetskraftstillhörighet, kön och ålder samt 
relativa arbetslöshets- och arbetskraftstal för samma kategorier 

Uppgifterna redovisas med osäkerhetstal 

Kön I arbetskraften (1000-tal) Ej i Relativt Relativt 

Ålder Syssel- därav Arbets- Summa arbets- arbets- arbets-

satta frånva- lösa kraften löshets- krafts-
rande 1 (1000-tal) tal tal 

(%) (%) 

Båda könen 
16-19 år 108 ± 6 19 ± 3 9 ± 2 117 ± 6 286 ± 6 7,3 ± 1,6 29,0 ± 1,6 
20-24 år 296 ± 8 37 ± 4 26 ± 3 322 ± 8 194 ± 8 8,2 ± 0,9 62,4 ± 1,5 
25-34 år 987 ± 9 136 ± 7 38 ± 4 1026 ± 9 190 ± 9 3,7 ± 0,4 84,4 ± 0,7 
35-44 år 1051 ± 8 120 ± 7 40 ± 3 1091 ± 7 129 ± 7 3,7 ± 0,3 89,4 ± 0,6 
45-54 år 1042 ± 7 99 ± 7 31 ± 4 1074 ± 7 150 ± 7 2,9 ± 0,4 87,8 ± 0,6 
55-59 år 468 ± 6 52 ± 4 19 ± 3 487 ± 6 112 ± 5 3,9 ± 0,6 81,3 ± 0,9 
60-64 år 221 ± 6 32 ± 3 17 ± 3 238 ± 6 204 ± 6 7,3 ± 1,2 53,8 ± 1,4 

Samtliga 4174 ± 19 496 ± 14 181 ± 8 4354 ± 18 1265 ± 18 4,1 ± 0,2 77,5 ± 0,3 

Män 
16-19 år 49 ± 4 7± 2 4 ± 1 53 ± 5 154 ± 4 8,4 ± 2,0 25,7 ± 2, 1 
20-24 år 160 ± 6 16 ± 3 15 ± 2 176 ± 6 87 ± 5 8,8 ± 1,2 66,9 ± 2, 1 
25-34 år 523 ± 6 43 ± 4 22 ± 3 545 ± 6 75 ± 6 4,0 ± 0,5 87,9 ± 0,9 
35-44 år 546 ± 5 45 ± 4 24 ± 3 569 ± 5 54 ± 5 4,2 ± 0,5 91,3 ± 0,8 
45-54 år 534 ± 5 42 ± 5 21 ± 3 555 ± 5 64 ± 5 3,7 ± 0,6 89,7 ± 0,8 
55-59 år 242 ± 4 23 ± 3 9± 2 251 ± 4 52 ± 4 3,7 ± 0,8 82,8 ± 1,3 
60-64 år 119 ± 5 14 ± 2 10 ± 2 129 ± 5 91 ± 5 7,9 ± 1,6 58,6 ± 2, 1 

Samtliga 2172 ± 13 191 ± 9 106 ± 6 2278 ± 13 577 ± 13 4,6 ± 0,3 79,8 ± 0,4 

Män med 
barn under 
7 år 432 37 14 446 32 3,2 93,4 

Kvinnor 
16-19 år 59 ± 4 11 ± 2 4 ± 2 63 ± 5 132 ± 5 6,4 ± 2,3 32,4 ± 2,3 
20-24 år 136 ± 6 21 ± 3 11 ± 2 146 ± 6 107 ± 6 7,4 ± 1,4 57,8 ± 2,2 
25-34 år 464 ± 7 94 ± 6 17 ± 3 481 ± 7 115 ± 7 3,4 ± 0,5 80,6 ± 1, 1 
35-44 år 505 ± 6 75 ± 5 16 ± 2 521 ± 6 75 ± 6 3,1 ± 0,4 87,4 ± 0,9 
45-54 år 508 ± 5 58 ± 5 11 ± 2 519 ± 5 86 ± 5 2,1 ± 0,4 85,8 ± 0,8 
55-59 år 227 ± 4 29 ± 3 9± 2 236 ± 4 60 ± 4 4,0 ± 0,8 79,7 ± 1,3 
60-64 år 102 ± 4 18 ± 2 7± 2 109 ± 4 113 ± 4 6,5 ± 1,7 49,1 ± 1,9 

Samtliga 2001 ± 13 305 ± 11 75 ± 5 2076 ± 13 689 ± 13 3,6 ± 0,2 75,1 ± 0,5 

Kvinnor 
med barn 394 106 16 410 101 3,9 80,2 
under 7 år 

1) Frånvarande hela referensveckan . 
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AKU Kvartal 1 2001 

Tabell 2 Befolkningen i åldern 16-64 år efter arbetskraftstillhörighet och riksområde samt 
relativa arbetslöshets- och arbetskraftstal för samma kategorier 

Riksområde I arbetskraften (1000-tal ) Ej i Relativt 
Syssel - därav Arbets- Summa arbets- arbets-
satta frånva- lösa kraften löshets-

rande 1 (1000-tal) tal 
(%) 

Stockholm 954 119 23 977 225 2,3 
(AB) 
Östra mel lansverige 692 76 30 722 221 4,2 
(C ,D,E,T och U) 
Småland med öarna 372 42 13 384 107 3,3 
(F,G,H och I) 
Sydsverige 576 63 34 610 194 5,5 
(K och M) 
Västsverige 827 98 34 861 251 3,9 
(N och 0) 
N:a mellansverige 363 46 24 387 125 6,2 
(S,W och X) 
Mellersta norrland 165 21 11 176 56 6,3 
(Y och Z) 
Över norrland 225 31 13 237 87 5,3 
(AC och BO) 
Hela riket 4174 496 181 4354 1265 4, 1 

1) Frånvarande hela referensveckan. 

Tabell 3 Befolkningen i åldern 16-64 år efter arbetskraftstillhörighet och län samt 
relativa arbetskraftstal 

Relativt 
arbets-
krafts-
tal 
(%) 

81 ,3 

76,6 

78,2 

75,9 

77,4 

75,6 

75,8 

73,3 

77,5 

Län I arbetskraften Ej i arbets- Relativt arbets-

Stockholms 
Uppsala 
Södermanlands 
Östergötlands 
Jönköpings 
Kronobergs 
Kalmar 
Gotlands 
Blekinge 
Skåne 
Hallands 
Västra Götalands 
Värmlands 
Örebro 
Västmanlands 
Dalarnas 
Gävleborgs 
Västernorrland 
Jämtlands 
Västerbottens 
Norrbottens 

Hela riket 

(1000-tal) 

977 
152 
120 
194 
159 
89 

109 
28 
71 

539 
135 
726 
125 
133 
122 
130 
132 
116 
60 

123 
114 

4354 

kraften kraftstal 
(1000-tal) (%) 

225 81 ,3 
41 78,9 
38 76,0 
66 74,7 
43 78,6 
22 80 ,5 
34 76,2 

8 76,8 
23 75,2 

171 75,9 
35 79,5 

216 77,1 
44 74,2 
38 77 ,8 
39 76,0 
41 76,0 
40 76,6 
37 75,7 
19 76,0 
40 75 ,6 
47 70,9 

1265 77 ,5 
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Tabell 4 Sysselsatta fördelade efter anknytningsgrad till arbetsmarknaden och vanligen 
arbetad tid samt efter kön och ålder 

Kön Sysselsatta (1000-1al) 

Ålder Fast an- Tidsbe- Anställda Företagare Summa därav 
ställda gränsat samt med- sysselsatta 

anstäl lda hjälpande 1-19 20-34 1-34 35-
tam medl tim tim tim tim 

Båda könen 

16-19 år 41 62 103 5 108 65 15 80 28 
20-24 år 180 107 286 9 296 40 47 86 208 
25-34 år 773 154 927 61 987 37 144 181 805 
35-44 år 835 101 936 115 1051 23 177 200 849 
45-54 år 844 63 907 136 1042 20 157 177 863 
55-59 år 383 25 408 61 468 13 88 101 367 
60-64 år 166 15 181 39 221 19 65 83 137 

Samtliga 3221 527 3748 426 4174 217 691 908 3258 

Män 
16-19 år 20 26 46 3 49 27 6 33 16 
20-24 år 110 43 153 7 160 17 14 30 129 
25-34 år 420 61 481 42 523 11 26 38 485 
35-44 år 421 39 459 86 546 7 23 30 515 
45-54 år 407 27 435 99 534 5 25 30 502 
55-59 år 187 12 198 44 242 4 18 23 219 
60-64 år 80 7 87 32 119 10 23 32 86 

Samtliga 1645 215 1860 313 2172 81 135 216 1952 

Kvinnor 
16-19 år 22 36 57 2 59 38 9 47 12 
20-24 år 69 63 133 3 136 23 33 56 79 
25-34 år 352 93 446 19 464 26 117 143 321 
35-44 år 414 63 477 28 505 16 154 170 334 
45-54 år 437 36 472 36 508 15 132 147 361 
55-59 år 196 13 210 17 227 9 69 78 148 
60-64 år 86 8 94 8 102 9 42 51 51 

Samtliga 1577 312 1888 113 2001 136 556 692 1306 
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Tabell 5 Sysselsatta fördelade efter anknytningsgrad till arbetsmarknaden och vanligen 
arbetad tid samt efter riksområde och län 

Riksomräde Sysselsatta ( 1000-tal) 

Län Fast an- Tidsbe- Anställda Företagare Summa Därav 
ställda gränsat samt med- syssel-

anställda hjälpande satta 1-19 20-34 1-34 35-
familje- tim tim tim tim 
medlemmar 

Riksområde 

Stockholm 735 111 845 109 954 55 116 170 783 
(AB) 
Östra mellansverige 536 92 628 63 692 36 115 151 541 
(C,D,E,T och U) 
Smäland med öarna 296 40 336 35 372 17 72 89 280 
(F,G,H och I) 
Sydsverige 442 76 518 58 576 31 106 137 438 
(K och M) 
Västsverige 634 106 740 87 827 42 149 191 634 
(N och 0) 
N:a mellansverige 280 46 326 37 363 18 68 85 277 
(S ,Woch X) 
Mellersta norrland 124 25 149 16 165 9 29 38 127 
(Y och Z) 
Över norrland 174 31 205 20 225 10 36 46 178 
(AC och BO) 

Län 

Stockholms 735 111 845 109 954 55 116 170 783 
Uppsala 111 22 134 14 148 9 25 34 114 
Södermanlands 95 12 107 9 116 6 21 27 89 
Östergötlands 145 24 169 18 186 9 30 40 146 
Jönköpings 127 15 141 14 155 6 30 36 118 
Kronobergs 68 9 77 9 86 4 17 21 65 
Kalmar 82 13 95 9 104 5 21 26 76 
Gotlands 20 3 23 3 26 1 4 5 21 
Blekinge 51 10 61 6 67 3 14 18 50 
Skäne 390 67 457 52 509 28 92 120 388 
Hallands 98 14 113 17 130 7 28 35 95 
Västra Götalands 536 91 627 70 697 35 122 157 539 
Värmlands 92 15 107 12 119 6 23 29 90 
Örebro 95 18 113 12 125 7 19 26 100 
Västmanlands 91 16 106 11 117 5 20 25 92 
Dalarnas 96 15 111 11 122 7 23 30 93 
Gävleborgs 92 16 108 14 122 5 22 26 95 
Västernorrland 83 15 98 11 108 6 18 24 84 
Jämtlands 41 10 51 6 57 4 11 14 43 
Västerbottens 92 16 108 10 118 6 20 27 91 
Norrbottens 82 15 97 10 107 3 16 19 88 

Hela riket 3221 527 3748 426 4174 217 691 908 3258 
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Tabell 6 Sysselsatta fördelade efter anknytningsgrad till arbetsmarknaden och vanligen 
arbetad tid samt efter näringsgren 

Näringsgren Sysselsatta (1000-tal) 

(enl igt SNl92) Fast an- Tidsbe- An- Företagare Summa därav 
ställda gränsat ställda samt med- syssel-

anställda hjälpande satta 20-34 35- I arbete 
familje- tim tim 
medlemmar 

01 ,02,05 Jordbr,skogsbr o fiske 26 7 33 58 91 10 72 81 

10-37, Tillv , utv av mineral 700 45 745 38 783 68 700 702 

40-41 o energiprod 

därav 

28-35 Verkstadsindustri 347 21 368 16 384 28 351 349 

45 Byggverksamhet 164 15 179 45 224 13 206 203 

50-52 , Handel o 594 93 687 111 797 113 623 713 

60-64 kommunikationer 

65-67, Finansiell verksamhet, 440 57 498 90 587 59 494 528 

70-72 ,74 företagstjänster 

73 ,80 Utbildning, forskning 294 77 371 5 376 63 297 318 

85 Värd och omsorg 616 132 748 15 764 277 449 647 

55 , Personl och kulturella 188 69 258 63 321 61 220 281 

90-93,95 tjänster, renhållning 

75,99 Off förvaltning , mm 195 29 224 224 26 192 199 

Uppgift saknas 4 2 6 7 2 5 5 

Summa 3221 527 3748 426 4174 691 3258 3678 
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Tabell 7 Sysselsatta fördelade efter anknytningsgrad till arbetsmarknaden och vanligen 
arbetad tid samt efter yrke 

Yrke Sysselsatta(1000-tal) 

(enligt SSYK) Fast an- Tidsbe- Summa Företagare Summa därav 

ställda gränsat anställda samt med- syssel-

anställda hjälpande satta 20-34 35- I arbete 

familje- tim tim 

medlemmar 

1 Ledningsarbete 139 5 144 48 192 7 182 176 

2 Arbete som kräver 

teoretisk specialist-

kompetens 562 94 656 65 721 76 622 637 

3 Arbete som kräver kortare 

högskoleutbildning eller 

motsvarande kunskaper 703 64 767 79 845 114 706 759 

4 Kontors- och 

kundservicearbete 357 62 419 10 429 85 311 378 

5 Service-,omsorgs- och 

försäljningsarbete 549 163 712 54 767 274 418 649 

6 Arbete inom jordbruk, 

trädgård.skogsbruk 

och fiske 22 10 32 50 83 8 66 72 

7 Hantverksarbete inom 

byggverksamhet och 

tillverkning 349 36 384 68 452 27 417 409 

8 Process- och maskin-

operatörsarbete, 

transportarbete m.m 377 41 418 39 458 42 408 403 

9 Arbete utan krav på 

särskild yrkesutbildning 145 50 195 10 205 56 109 174 

0 Militärt arbete 10 0 11 0 11 0 10 10 

Uppgift saknas 8 2 10 2 12 3 9 10 

Summa 3221 527 3748 426 4174 691 3258 3678 
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Tabell 8 Sysselsatta fördelade efter sektortillhörighet för anställda samt efter kön och ålder 

Kön Sysselsatta ( 1000-tal) 

Ålder Anställda Anställda kommunal sektor1 Anställda Företagare Summa 

statlig privat samt med- syssel -
sektor1 Primär- Landstings- sektor1 hjälpande satta 

kommunal kommunal familje-

medlemmar 

Båda könen 
16-24 år 7 61 7 314 14 404 

25-34 år 46 155 41 683 61 987 

35-44 år 52 209 69 604 115 1051 

45-54 år 64 233 84 525 136 1042 

55-64 år 47 161 45 335 100 689 

Samtliga 217 819 246 2461 426 4174 

Män 
16-24 år 4 13 2 180 10 209 

25-34 år 24 26 8 422 42 523 

35-44 år 29 41 12 378 86 546 

45-54 år 33 51 15 335 99 534 

55-64 år 26 37 9 212 75 361 

Samtliga 116 168 45 1528 313 2172 

Kvinnor 

16-24 år 3 48 5 134 5 195 

25-34 år 22 129 33 261 19 464 

35-44 år 24 169 58 226 28 505 

45-54 år 31 182 69 190 36 508 

55-64 år 21 123 37 123 25 329 

Samtliga 101 651 201 933 113 2001 

1) Sektoruppgifterna är ej jämförbara med tidigare publicerade värden. Fr.o.m. 2001 tillämpar AKU en ny standard 

för sektorindelning ; se avsnitt 6. 
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Tabell 9 Sysselsatta med barn under 17 år fördelade efter vanligen arbetad tid 
samt efter kön, antal barn och yngsta barnets ålder 

Kön Sysselsatta (1000-tal) Rel. Rel. 

Antal barn Vanligen arbetad tid Summa därav från arbets-

Yngsta barnets frånva- varo- krafts-

ålder 1-34 35- rande1 tal tal 

timmar timmar (%) (%) 

Kvinnor med barn 
under 17 år 
Yngsta barnets ålder: 

0 år 16 40 56 46 82 ,1 65,8 

1-2 år 59 68 127 30 23,5 79,2 

3-6 år 94 117 211 30 14,4 85,7 

7-10 år 76 127 204 25 12,3 87,7 

11 -16 år 72 176 248 30 12,0 89 ,0 

Samtl iga 317 528 846 161 19, 1 84,4 

Kvinnor med 1 barn 
under 17 år 
Barnets ålder: 

0 år 4 20 24 20 82,6 69,5 

1-2 år 20 28 48 13 26,6 79,9 

3-6 år 20 26 45 7 16,4 81 , 1 

7-10 år 18 33 50 7 13,5 85,3 

11 -16 år 45 115 161 20 12, 1 88,3 

Samtliga 107 221 329 66 20,2 83 ,9 

Kvinnor med 2 barn 
under 17 år 
Yngsta barnets ålder: 

0 år 7 14 21 19 87,4 65 ,0 

1-2 år 26 28 54 11 21, 1 82,1 

3-6 år 49 65 113 14 12,6 88,7 

7-10 år 38 72 110 13 11 ,8 90,3 

11 -16 år 23 56 79 9 11 ,8 90,8 

Samtliga 143 234 378 67 17,6 86,8 

Kvinnor med 3· barn 
under 17 år 
Yngsta barnets ålder: 

0 år 5 6 11 8 70,7 60 ,2 

1-2 år 13 12 25 6 22,4 72 ,7 

3-6 år 25 27 52 9 16,7 83 ,9 

7-10 år 21 22 43 5 12, 1 84,3 

11 -16 år 3 5 8 12,6 84,5 

Samtliga 67 72 139 28 20,3 79 ,4 

1 ) Frånvarande hela referensveckan. 
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Tabell 9 Forts 

Kön Sysselsatta (1000-tal ) Rel. Rel. 

Antal barn Vanligen arbetad tid Summa därav från arbets-

Yngsta barnets frånva- varo- krafts-

ålder 1-34 35- rande 1 tal tal 

timmar timmar {%) (%) 

Män med barn 
under 17 år 
Yngsta barnets ålder: 

0 år 5 69 74 8 10,3 93,2 

1-2 år 9 132 141 12 8,5 93,0 

3-6 år 11 206 218 17 7,9 93,7 

7-10 år 10 180 190 14 7,5 94,6 

11 -16 år 11 204 215 15 6,8 93,3 

Samtliga 45 791 838 66 7,9 93,7 

Män med 1 barn 
under 17 år 
Barnets ålder: 

0 år 2 30 32 3 10,0 91 ,6 

1-2 år 4 51 54 5 10,0 92, 1 

3-6 år 1 47 49 4 8,0 95,2 

7-10 år 3 41 44 4 9,3 94,8 

11-16 år 7 129 136 10 7,0 93,0 

Samtliga 17 297 315 26 8,3 93,3 

Män med 2 barn 
under 17 år 
Yngsta barnets ålder: 

0 år 2 25 27 3 10,7 94,1 

1-2 år 3 51 55 5 8,9 94, 1 

3-6 år 6 105 111 8 6,9 93,3 

7-10 år 5 101 106 9 8,3 95,2 

11 -16 år 4 66 71 5 6,4 94,5 

Samtliga 20 348 370 29 7,8 94,2 

Män med 3- barn 
under 17 år 
Yngsta barnets ålder: 

0 år 14 15 10,0 95,4 

1-2 år 1 30 32 2 5,3 92,9 

3-6 år 3 54 57 6 9,8 93, 1 

7-10 år 2 38 40 3,4 93,2 

11 -16 år 0 8 8 7, 1 88,6 

Samtl iga 8 145 153 11 7,0 93, 1 

1) Frånvarande hela referensveckan. 
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Tabell 10 Anställda fördelade efter kön och hel- resp deltid samt vanligen arbetad tid 

Vanligen Anställda ( 1000-tal ) 
arbetad tid Båda könen Män Kvinnor 
i huvud-
sysslan Heltid Deltid Heltid Deltid Heltid Deltid 

1-19 tim 1 206 1 70 0 136 

20-29 tim 5 334 3 63 2 271 

30-34 tim 31 316 20 40 11 277 

35- tim 2754 98 1650 12 1104 86 

Summa 2791 954 1674 184 1117 770 

Tabell 11 Hel- och deltidsanställda fördelade efter kön och ålder 

Kön Heltid Deltid Totalt 

Ålder antal 

Antal Antal 

1000-tal % 1000-tal % 1000-tal 

Båda könen 
16-19 år 24 23,7 78 76,3 102 

20-24 år 193 67,4 93 32,6 286 

25-54 år 2157 78,0 610 22,0 2768 

55-64 år 416 70,7 172 29,3 589 

16-64 år 2791 74,5 954 25 ,5 3744 

Män 
16-19 år 14 31 , 1 31 68,9 46 

20-24 år 123 80,4 30 19,6 153 

25-54 år 1291 94,0 83 6,0 1374 

55-64 år 245 86,0 40 14,0 285 

16-64 år 1674 90,1 184 9,9 1858 

Kvinnor 
16-19 år 10 17,8 47 82,2 57 

20-24 år 69 52,3 63 47,7 133 

25-54 år 866 62,2 527 37,8 1394 

55-64 år 171 56,3 133 43 ,7 303 

16-64 år 1117 59,2 770 40,8 1886 
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Tabell 12 Fast och tidsbegränsat anställda efter kön och facklig organisation 

Kön 

Facklig 

organisation 

Båda könen 
LO 

TCO 

SACO 

Övriga 

Ej anslutna 

Summa 

Män 
LO 

TCO 

SACO 

Övriga 

Ej anslutna 

Summa 

Kvinnor 
LO 

TCO 

SACO 

Övriga 

Ej anslutna 

Summa 

Fast anställda 

Antal 

1000-tal 

1301 

918 

327 

75 

601 

3221 

702 

346 

176 

66 

355 

1645 

599 

572 

152 

9 

246 

1577 

% 

40,4 

28,5 

10,2 

2,3 

18,7 

100,0 

42,7 

21 ,0 

10,7 

4,0 

21 ,6 

100,0 

38,0 

36,3 

9,6 

0,6 

15,6 

100,0 

Tidsbegränsat anställda 

Antal 

1000-tal 

200 

82 

44 

7 

194 

527 

80 

23 

18 

5 

89 

215 

120 

59 

26 

3 

104 

312 

% 

37,9 

15,6 

8,3 

1,4 

36,8 

100,0 

37,1 

10,9 

8,2 

2,3 

41 ,5 

100,0 

38,5 

18,9 

8,3 

0,8 

33,5 

100,0 

Summa anställda 

Antal 

1000-tal 

1500 

1000 

371 

82 

795 

3748 

782 

370 

193 

71 

445 

1860 

718 

630 

178 

12 

350 

1888 

% 

40,0 

26 ,7 

9,9 

2,2 

21 ,2 

100,0 

42,0 

19,9 

10,4 

3,8 

23,9 

100,0 

38,0 

33,4 

9,4 

0,6 

18,5 

100,0 

19 
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Tabell 13 Anställda efter arbetare och tjänstemän samt efter sektortillhörighet, 
kön och ålder 

Kön Anställda efter sektortil lhörighet (1000-tal) 

Ålder Statlig sektor1 Kommunal sektor1 Privat sektor1 Totalt 

Arbetare Tjänstemän Arbetare Tjänstemän Arbetare Tjänstemän Arbetare Tjänstemän 

Båda könen 
16-24 är 1 6 46 22 232 82 279 109 

25-29 är 2 21 39 48 161 163 203 231 

30-44 är 7 69 175 213 447 514 630 795 

45-64 är 9 101 204 319 401 458 614 878 

Summa 20 197 464 601 1241 1216 1726 2013 

Män 
16-24 är 0 4 7 7 140 40 148 51 

25-29 är 1 11 5 10 110 89 116 110 

30-44 är 4 37 24 48 315 284 343 369 

45-64 är 7 52 26 85 282 265 315 402 

Summa 13 103 62 151 847 678 922 932 

Kvinnor 
16-24 är 2 38 15 92 41 131 58 

25-29 är 1 10 35 38 51 74 87 121 

30-44 är 3 32 152 165 132 230 287 426 

45-64 är 2 49 178 233 119 193 299 475 

Summa 7 93 402 450 394 538 804 1081 

1) Sektoruppgifterna är ej jämförbara med tidigare publicerade värden. Fr.o.m. 2001 tillämpar AKU en ny standard 

för sektorindelning ; se avsnitt 6. 
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Tabell 14 Totalt antal arbetstimmar per vecka för personer i arbete fördelade efter kön, 
sektortillhörighet för anställda samt efter näringsgren 

Näringsgren Antal arbetstimmar för samtliga Därav för anställda 

(enligt SNl92) personer i arbete (mi ljoner timmar) (mi ljoner timmar) 

Båda könen Män Kvinnor Samtliga Offentlig Privat 

sektor1 sektor1 

01,02,05 Jordbr,skogsbr o fiske 3,7 3, 1 0,6 1, 1 0,1 1,0 

10-37, Tillv , utv av mineral 27,1 21 ,0 6, 1 25,5 0, 1 25,4 
40-41 o energiprod 

därav 

28-35 Verkstadsindustri 13,7 11 , 1 2,6 13,0 0,0 13,0 

45 Byggverksamhet 8,0 7,5 0,5 6,3 0,6 5,7 

50-52, Handel o 27,0 18,3 8,7 22 ,1 0, 1 22,0 
60-64 kommunikationer 

65-67, Finansiell verksamhet, 20,3 13,0 7,2 16,7 0,6 16, 1 
70-72,74 företagstjänster 

73,80 Utbildning, forskning 11,9 4,6 7,3 11,7 9,9 1,8 

85 Vård och omsorg 21 ,7 3,2 18,4 21 , 1 18,7 2,4 

55, Personl och kulturella 10, 1 5,0 5, 1 7,7 1,0 6,7 

90-93,95 tjänster, renhållning 

75,99 Off förvaltning, mm 7,6 4,0 3,6 7,6 7,5 0, 1 

Summa 137,6 80,0 57,6 119,9 38,7 81, 1 

1) Sektoruppgifterna är ej jämförbara med tidigare publicerade värden. Fr.o.m. 2001 tillämpar AKU en ny standard 

för sektorindelning; se avsnitt 6. 

Tabell 15 Anställda som arbetat mer än vanligt under referensveckan i huvudsysslan p g a 
övertid/mertid fördelade efter vanligen arbetad tid och kön 

Vanligen arbetad tid Samtliga Därav med Relativt Övertid/ 

(huvudsyssla + ev anställda övertid/ övertids-/ mertid 

bisyssla) (1000-tal) mertid mertidsantal 1000-tal 

(1000-tal) (2) i procent timmar 

Kön av (1) 
( 1) (2) 

1- timmar 3741 362 9,7 2841 

Män 1856 226 12,2 1853 

Kvinnor 1885 135 7,2 988 

1-34 timmar 835 52 6,2 445 

Män 177 10 5,4 96 
Kvinnor 658 42 6,4 349 

35- timmar 2906 310 10,7 2396 
Män 1679 217 12,9 1757 

Kvinnor 1228 93 7,6 639 
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Tabell 16 Anställda som arbetar mindre än de skulle vilja göra, fördelade efter skäl till detta 
och genomsnittlig önskad ökning av arbetstiden samt efter kön och ålder 

Kön Anställda som arbetar mindre än de skulle vilja göra p g a 

Ålder Arbetsmarknadsskäl Personliga skäl Summa 

Antal Genom- Antal Genom- Antal Genom-
(1000-tal) snittligt (1000-tal) snittligt (1000-tal) snittligt 

önskad önskad önskad 
ökning, ökning , ökning, 
(tim) (tim) (tim) 

Båda könen 
16-24 år 52 12,2 9 12,9 62 12,4 

25-54 år 165 12,0 20 12, 1 191 11 ,9 

55-64 år 25 12,2 3 16,7 29 12,6 

Samtliga 242 12, 1 32 12,7 283 12, 1 

Män 
16-24 år 18 12,6 4 13,6 23 12,9 
25-54 år 43 13,7 7 12, 1 53 13,2 

55-64 år 6 15, 1 20,3 8 15,9 

Samtliga 67 13,5 12 13,4 84 13,4 

Kvinnor 
16-24 år 34 12,0 5 12,2 39 12,2 

25-54 år 122 11,4 14 12, 1 138 11 ,4 

55-64 år 19 11 ,3 14,2 22 11 ,4 

Samtliga 175 11 ,5 20 12,3 199 11 ,6 
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Tabell 17 Frånvarande från arbetet under hela resp. del av referensveckan fördelade efter 
huvudsaklig frånvaroorsak samt efter kön, ålder och barninnehav 

Kön Frånvaroorsak (1000-tal) Summa 

Ålder frånva-

Barninnehav Sjuk Semes- VPL. , Vård av Stu- Annan Arbets- Arbets- Helgdag/ Övriga rande 

ter repöv- barn inkl dier tjänst- mark- tidens helgdags- skäl 1) 

ning föräldra- ledig- nads- för- afton 

ledighet het skäl läggning 

Fränva-

rande 

hela 

referensveckan 177 120 78 42 7 22 40 3 6 496 

Män 68 57 1 10 13 2 13 22 3 191 

Kvinnor 109 63 0 68 29 4 9 18 3 305 

Båda könen 

16-24 år 11 11 1 5 7 2 5 12 2 56 

25-54 år 118 86 0 73 35 4 12 24 3 355 

55-64 år 49 23 0 0 0 1 4 5 85 

Män med 

barn under 7 år 11 10 0 10 2 0 3 0 0 37 

Kvinnor med 

barn under 7 år 17 10 0 66 7 0 3 0 0 106 

Fränva-

rande 
del av 
referensveckan 131 94 0 60 8 13 32 257 134 10 833 

Män 53 47 0 20 3 6 19 106 86 5 402 

Kvinnor 77 47 0 40 6 8 12 151 48 5 431 

Båda könen 

16-24 år 11 4 0 0 1 5 25 11 1 70 

25-54 år 93 72 0 59 7 11 20 193 102 8 636 

55-64 år 26 17 0 0 0 2 6 39 22 2 127 

1) I "Summa frånvarande del av referensveckan" ingår även de som enbart var frånvarande från bisysslan. 



24 AKU Kvartal 1 2001 

Tabell 18 Arbetslösa fördelade efter arbetslöshetstidens längd samt efter kön och om de 
arbetslösa är ny- eller återinträdande på arbetsmarknaden 

Kön Arbetslösa ( 1000-tal) 

Nyinträdande m m Median-

Arbetslöshetstid veckor 1 Summa värde för 

1-4 5-13 14- Uppgift arbetslösa arbets-

saknas löshetstid 

(veckor) 

Båda könen 
Nyinträdande 3 3 9 16 17 

Återinträdande 11 9 11 31 9 

Sökt omedelbart 33 38 60 2 133 12 

Summa 46 50 81 3 181 12 

Män 25 29 50 2 106 12 

Kvinnor 21 21 31 2 75 11 

1) Avser pågående arbetslöshetsperioder. 

Tabell 19 Personer ej i arbetskraften, fördelade efter huvudsaklig verksamhet samt efter 
kön och ålder (1000-tal) 

Kön Stude- Hemar- Ålders-, Sjuka1 Arbete Vistelse Övrigt 

Ålder rande betande tjänste- utom- utom-

heltid och förtids- lands lands 
pension 1 

Båda könen 
16-19 år 265 1 0 1 2 3 13 

20-24 år 145 6 0 5 8 9 21 

25-34 år 110 20 0 18 8 8 27 

35-44 år 46 11 44 5 21 

45-54 år 24 6 4 92 3 1 20 

55-59 år 6 3 12 75 1 0 16 

60-64 år 3 5 77 96 0 0 23 

Samtliga 599 50 95 331 27 22 142 

Män 
16-19 år 142 0 0 1 0 1 10 

20-24 år 67 0 0 3 2 3 12 

25-34 år 49 0 0 9 4 4 9 

35-44 år 18 0 0 22 4 9 

45-54 år 11 0 2 36 3 1 11 

55-59 år 3 0 8 33 0 0 7 

60-64 år 2 0 38 41 0 0 11 

Samtliga 291 0 48 145 15 9 69 

Kvinnor 
16-19 år 124 1 0 0 2 2 3 

20-24 år 78 6 0 2 5 6 9 
25-34 år 61 20 0 9 3 4 18 

35-44 år 29 10 0 22 1 1 12 

45-54 år 13 6 2 55 0 0 9 

55-59 år 2 3 5 41 0 0 8 
60-64 år 1 5 40 55 0 0 12 

Samtliga 308 50 47 186 12 13 73 

1) Förtidspensionärer av hälsoskäl ingår i gruppen sjuka. 

Summa 

personer 

ej i ar-

bets-

kraften 

286 

194 

190 

129 

150 

11 2 

204 

1265 

154 

87 

75 

54 

64 

52 

91 

577 

132 

107 

115 

75 

86 

60 
113 

689 
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Tabell 20 Outnyttjat arbetskraftsutbud (antal personer och timmar) fördelade efter arbetslösa, 
undersysselsatta, latent arbetssökande samt efter kön och ålder 

Kön Arbetslösa Undersysselsatta 1 Latent arbetsökande2 Summa 
outnyttjat 

Ålder Antal Arbets- Antal Arbets- Antal Arbets- arbetskrafts-
(1000-tal) krafts- (1000-tal) krafts- (1000-tal) krafts- utbud 

utbud utbud utbud (miljoner 
(miljoner (miljoner (miljoner timmar) 
timmar) timmar) timmar) 

Båda könen 
16-24 år 35 1,35 54 0,67 78 1,53 3,55 
25-54 år 110 4,22 177 2, 18 51 1,86 8,26 
55-64 år 36 1,32 29 0,36 13 0,44 2, 13 

Samtliga 181 6,89 260 3,21 142 3,84 13,94 

Män 
16-24 år 20 0,78 19 0,25 39 0,85 1,88 
25-54 år 66 2,61 51 0,72 27 1,04 4,37 
55-64 år 20 0,75 8 0,13 8 0,28 1, 16 

Samtliga 106 4,14 79 1, 10 74 2,17 7,40 

Kvinnor 
16-24 år 15 0,57 35 0,42 39 0,68 1,67 
25-54 år 43 1,61 126 1,46 24 0,83 3,89 
55-64 år 17 0,57 20 0,23 5 0,16 0,97 

Samtl iga 75 2,75 181 2, 11 68 1,67 6,53 

1) Personer som arbetar mindre än de skulle vilja p g a arbetsmarknadsskäl. 

2) Personer ej i arbetskraften som velat och kunnat ta arbete referensveckan . 
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Tabell 21 Antal personer efter arbetskraftstillhörighet jämfört med föregående kvartal och 
på ett års sikt. Osäkerhetstal för nivå- och förändringsskattningar 

Antal personer (1000-tal) Osäkerhets tal ( 1000-tal) för 

Förändringen Nivån 
Kv 1 Kv 4 Kv 1 Kv 1 00- Kv 4 00- Kv 1 
2000 2000 2001 Kv 1 01 Kv 1 01 2001 

I arbetskraften 4277 4359 4354 21 13 18 
Män 2237 2285 2278 15 9 13 
Kvinnor 2040 2074 2076 15 9 13 

Sysselsatta 4046 4191 4174 22 13 19 
Män 2102 2189 2172 15 9 13 
Kvinnor 1945 2002 2001 15 9 13 

Män med barn under 7 år 423 429 432 
Kvinnor med barn under 7 år 392 393 394 

Ålder 
16-24 år 373 414 404 11 7 10 
25-54 år 3031 3099 3080 16 10 14 
55-64 år 643 678 689 9 6 8 

Riksområde 
Stockholm 924 954 954 
(AB) 

Östra mellansverige 667 693 692 
(C ,D,E,T och U) 

Småland med öarna 367 379 372 
(F,G,H och I) 
Sydsverige 550 576 576 
(K och M) 

Västsverige 797 827 827 
(N och 0 ) 

N :a mellansverige 357 368 363 
(S,Woch X) 

Mellersta norrland 163 168 165 
(Y och Z) 

Över norrland 222 227 225 
(AC och BO) 

Vanligen arbetad tid 
1-19 timmar 203 210 217 12 7 10 
20-34 timmar 690 688 691 19 11 16 
35- timmar 3148 3281 3258 26 15 21 
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Tabell 21 forts. 

Antal personer (1000-tal) Osäkerhetstal (1000-tal) för 
Förändringen Nivån 

Kv 1 Kv 4 Kv 1 Kv 1 00- Kv 4 00- Kv 1 

2000 2000 2001 Kv 1 01 Kv 1 01 2001 

Näringsgren (enl SNl92) 

Sysselsatta inom: 

01 ,02,05 Jordbr,skogsbr o fiske 98 95 91 8 4 6 

10-37, Tillv , utv av mineral 781 795 783 15 9 13 

40-41 o energiprod 

därav 

28-35 Verkstadsindustri 375 388 384 11 6 9 

45 Byggverksamhet 212 226 224 10 6 8 

50-52, Handel o 775 806 797 17 10 14 

60-64 kommunikationer 

65-67, Finansiell verksamhet, 529 576 587 15 9 13 

70-72,74 företagstjänster 

73,80 Utbildning, forskning 359 373 376 15 8 12 

85 Vård och omsorg 756 763 764 17 10 14 

55 Personl och kulturella 314 325 321 13 8 11 

90-93,95 tjänster, renhållning 

75,99 Off förvaltning, mm 217 224 224 11 6 9 

Ankytningsgrad till 

arbetsmarknaden 

Anställda 3617 3765 3748 24 14 21 

Fast 3107 3214 3221 23 13 21 

Tidsbegränsat 511 551 527 19 13 15 

Företagare 417 412 413 7 5 7 

Medhjälpande familje-

medlemmar 12 15 13 2 2 

Sektor (anställda) 1 

Offentlig sektor 1272 1278 1282 

Privat sektor 2342 2482 2461 24 14 21 

Undersysselsatta 

Personer som arbetar mindre 

än de skulle vilja göra p g a 

arbetsmarknadsskäl 268 258 260 13 8 11 

Frånvarande 

från arbetet 

Hela veckan 456 514 496 19 16 14 

därav p g a arbets-

tidens förläggning 41 68 43 

eller helg 

Del av veckan 771 869 833 

därav p g a arbets-

tidens förläggning 387 431 392 

eller helg 

1) Ny standard för sektorindelning används from. 2001 ; se avsnitt 6. De tidigare publ. kvartalsskattn . för år 2000 har reviderats. 



28 AKU Kvartal 1 2001 
Tabell 21 forts. 

Kategori Antal personer (1000-tal ) Osäkerhetstal ( 1000-tal) för 

Förändringen Nivån 
Kv 1 Kv 4 Kv 1 Kv 1 00- Kv 4 00- Kv 1 
2000 2000 2001 Kv 1 01 Kv 1 01 2001 

I arbete 3591 3678 3678 27 20 22 

Män 1928 1988 1982 18 14 15 

Kvinnor 1662 1690 1696 19 14 16 

Arbetslösa 231 167 181 11 9 8 
Män 135 95 106 8 6 6 
Kvinnor 96 72 75 7 6 5 

Ålder 

16-24 år 36 29 35 4 4 3 
25-54 år 153 103 110 9 7 6 
55-64 år 42 35 36 5 4 4 

Arbetslösas tidigare 
arbetskraftsttillhörighet 
Nyinträdande 23 17 16 

Återinträdande 35 27 31 

Började söka arbete omedel-

bart efter föregående arbetes 

slut 173 123 133 

därav slutade p g a 

drifts- och personal -

inskränkning 54 38 39 

Arbetslöshetstidens längd 
Sökt arbete 

mindre än 14 veckor 113 87 97 

14-26 veckor 40 32 34 

27- veckor 74 46 47 

Uppgift saknas 4 2 3 

Latent arbetssökande 1 137 143 142 9 5 8 

därav heltidsstuderande 

som sökt arbete 61 57 66 

Ej i arbetskraften 1315 1254 1265 21 13 18 

Män 604 567 577 15 9 13 
Kvinnor 711 687 689 15 9 13 

Studerande heltid 636 595 599 

Hemarbetande 56 54 50 

Ålders-, tjänste- och 
förtidspensionärer 92 95 95 

Sjuka2 323 320 331 

Arbetande utomlands 34 27 27 

Vistelse utomlands 24 21 22 

Övriga 150 142 142 

1) Personer ej i arbetskraften som velat och kunnat ta arbete referensveckan. 

2) Förtidspension av hälsoskäl ingår i gruppen sjuka. 
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Tabell 22 Relativa arbetskrafts-, frånvaro- och arbetslöshetstal för olika kategorier jämfört med 
föregående kvartal och på ett års sikt. Osäkerhetstal för nivå- och förändringsskattningar 

Osäkerhetstal 

Förändringen Nivån 
Kv 1 Kv4 Kv 1 Kv 1 00- Kv 4 00- Kv 1 
2000 2000 2001 Kv 1 01 Kv 1 01 2001 

Relativa arbetskraftstal 76,5 77,7 77,5 0,4 0,2 0,3 

Män 78,7 80, 1 79,8 0,5 0,3 0,4 

Kvinnor 74,2 75,1 75,1 0,6 0,3 0,5 

Män med barn under 7 år 92,4 93,5 93,4 

Kvinnor med barn under 7 år 78,7 79,6 80,2 

Ålder 

16-24 år 44,4 48,2 47,8 1,3 0,7 1, 1 

25-54 år 86,6 87,4 87,2 0,4 0,2 0,4 

55-64 år 68,8 69,1 69,6 0,9 0,5 0,8 

Riksområde 

Stockholm (AB) 80,7 81 ,5 81 ,3 

Östra mellansverige (C,D,E,T och U) 75,5 76,5 76,6 

Småland med öarna (F,G,H och I) 78,4 79,2 78,2 

Sydsverige (K och M) 73 ,4 75,4 75,9 

Västsverige (N och 0 ) 76, 1 77,5 77,4 

N:a mellansverige (S,W och X) 74,8 76,1 75,6 

Mellersta norrland (Y och Z) 75 ,0 76,7 75,8 

Övre norrland (AC och BO) 73,3 73,4 73,3 

Relativa fränvarotal 1 11 ,3 12,3 11 ,9 0,4 0,4 0,3 

Män 8,3 9,2 8,8 0,5 0,5 0,4 

Kvinnor 14,5 15,6 15,2 0,7 0,6 0,5 

Relativa arbetslöshetstal 5,4 3,8 4,1 0,2 0,2 0,2 

Män 6,0 4,2 4,6 0,3 0,3 0,3 
Kvinnor 4,7 3,5 3,6 0,3 0,3 0,2 

Ålder 

16-24 år 8,8 6,6 8,0 1,0 0,8 0,7 

25-54 år 4,8 3,2 3,4 0,3 0,2 0,2 

55-64 år 6, 1 4,9 5,0 0,7 0,6 0,5 

Sysselsättnings-
intensitet2 72,4 74,7 74,3 0,4 0,2 0,3 

Män 74,0 76,8 76,1 0,5 0,3 0,5 

Kvinnor 70 ,7 72,5 72,4 0,6 0,3 0,5 

Män med barn under 7 år 88 ,3 91 ,0 90,4 

Kvinnor med barn under 7 år 74,7 76,6 77,1 

Ålder 

16-24 år 40,5 45,0 44,0 1,2 0,7 1, 1 

25-54 år 82,5 84,6 84,2 0,4 0,3 0,4 

55-64 år 64,6 65,8 66,1 0,9 0,5 0,8 

1) Baseras på personer frånvarande under hela referensveckan. 

2) Andelen sysselsatta i procent av befolkningen 16-64 år. 
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Tabell 23 Medelarbetstid och totalt antal arbetstimmar per vecka för olika kategorier jämfört 
med föregående kvartal och på ett års sikt 

Osäkerhetstal 

Förändringen Nivån 
Kv 1 Kv 4 Kv 1 Kv 1 00- Kv 4 00- Kv 1 
2000 2000 2001 Kv 1 01 Kv 1 01 2001 

Medelarbetstid för personer 
i arbete (timmar) 37,6 37,4 37,4 

Män 40,5 40,4 40 ,4 

Kvinnor 34,2 33,9 34,0 

Män med barn under 7 är 41 , 1 41,0 40,9 

Kvinnor med barn under 7 är 31 ,8 31 ,3 30,9 

Båda könen 

Anställda inom SNI 01 ,02,05 39 ,2 37,4 37,4 

inom övriga SNI 36,7 36,6 36,6 

Företagare inom SNI 01 ,02,05 49,7 49,7 48 ,7 
inom övriga SNI 44,7 43 ,9 43,9 

Totalt antal arbetstimmar 
(miljoner timmar) 135, 1 137,6 137,6 

Män 78,2 80,3 80,0 

Kvinnor 56,9 57,3 57,6 

Inom näringsgren (enl SNl92) 

01 ,02,05 Jordbr,skogsbr o fiske 4,3 4, 1 3,7 

10-37, Tillv , utv av mineral 26,9 27,1 27,1 
40-41 o engeriprod 

därav 

28-35 Verkstadsindustri 13, 1 13,4 13,7 

45 Byggverksamhet 7,5 8,0 8,0 

50-52, Handel o 27,0 27,4 27,0 

60-64 kommunikationer 

65-67, Finansiell verksamhet. , 18,7 19,7 20,3 

70-72,74 företagstjänster 

73 ,80 Utbildning, forskning 11 ,5 11 ,9 11 ,9 

85 Värd och omsorg 21 ,9 21 ,5 21 ,7 

55, Person! o kulturella 9,9 10,3 10, 1 

90-93,95 tjänster, renhållning 

75,99 Off förvaltn ing , mm 7,3 7,5 7,6 

Anställda 116,8 119,6 119,9 

Offentlig sektor1 38,8 38,2 38,7 

Privat sektor1 77,9 81 ,3 81 , 1 

Företagare och medhjälpande familje-

medlemmar 18,3 18,0 17,7 

1) Ny standard för sektorindelning används from . 2001 ; se avsnitt 6. De tidigare publ. kvartalsskattn . för år 2000 har reviderats. 
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Anm. Uppgifterna för 1992 är justerade med hänsyn tagen till förändringar i metod m.m. som ägt 
rum from. 1993 
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Andel sysselsatta, arbetslösa resp. ej i arbetskraften inom olika åldersgrupper 
Kvartal 1 2001 
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■ Sysselsatta Arbets lösa D Ej i arbetskraften 

Personer ej i arbetskraften fördelade efter huvudsaklig verksamhet 
Kvartal 1 2001 

Vistelse utomlands 

Arbete utomlands 

Sjuka1 

Övriga 

Ålders- , tjänste- / ---....1--
och förtidspensionärer1 

Hemarbetande 

I ) Förtidspension av hälsoskäl ingår i gruppen sjuka 

- Studerande heltid 



Antal anställda efter sektor1 samt företagare efter kön 
Kvartal 1 2001 
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11 Fr.o.m. 200 I till äm pas en ny standard för sek torindelning. se avsnitt 6 

Antal fast respektive tidsbegränsat anställda efter kön 
Kvartal 1 2001 
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Riksområden (NUTS 2) 

NUTS är den regionala indelning som 
används ino EU för stati stikredovisni ng. I 
Sverige utgörs NUTS I av hela riket, 
NUTS 2 av riksområden och NUTS 3 av län. 

Riksområde 

Län 

Västsverige 

Statistikpublikationer kan beställas från SCB, Publikationstjänsten , 701 89 
ÖREBRO, e-post: publ@scb.se, telefon: 019-17 68 00, fax : 019-17 64 44. 
De kan också köpas genom bokhandeln eller direkt hos SCB, Karlavägen 

100 i Stockholm. Aktuell publiceri ng redovisas i SCB:s publikationskatalog 

och på vår webbplats (www.scb.se). Ytterligare hjälp ges av SCB:s lnforma
tionsservice, e-post: infoservice@scb.se, telefon : 08-506 948 01 eller 019-

17 62 00, fax : 08-506 948 99. 

" Stockholm 

nge 

Småland med 
öarna 

This Statistical Report and other publications in the series Otticial Sta 

tistics of Sweden can be ordered from Statistics Sweden, Publication Ser 
vices, SE-701 89 ÖREBRO, Sweden, e-mail : publ@scb.se, web site 
www.scb.se, phone : +46 19 17 68 00, fax : +46 19 17 64 44. Il you do not fin 
the data you need in the publications, please contact Statistics Sweden, In 

formation Services, Box 24300, SE-104 51 STOCKHOLM, Sweden e-mai l 

infoservice@scb.se, phone: +46 8 506 948 01 , fax : +46 8 506 948 99. 
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Arbetskraftsundersökningarna 
2:a kvartalet 2001 

Labour Force Survey: 2nd Quarter, 2001 

Sammanfattning 
Sysselsättningen, som alltsedan fö rsta kvart alet 1998 legat 
högre än motsvarande kvartal året innan, fort satte all göra 
det även under andra kva,talet i å r. 

Anta let sysselsatta var i genomsnill 4 256 000 (± 17 000) 
under andra kvartalet, vilket är en ökni ng med 78 000 e ller 
1,9 procent j ämfört med samma kvartal i fj o l. Antalet fast 
anställda har ökat med I 02 000, medan tidsbegränsat 
anställda och företagare sammantaget har minskat. När det 
gäller näringsgrenar är det främst inom fö retagstjänster 
som ökningen skett, men även offentlig fö rva ltning samt 
utbildning och fo rskning har ökat samtidigt som industrin 
visar en nedgång i anta let sysselsatta. 

Anta let utfö rda arbetstimmar i genomsnill per vecka på 
hela arbetsmarknade n uppgick under andra kvartalet till 
13 1,3 (±0,9) miljoner timmar jäm fö rt med 130,5 miljoner 
fö r ett år sedan. Med hänsyn tagen till olikheter i 
semesteruttag samt he lgdagar och ledigheter i samband 
med dessa innebär det en ökning m d 1,2 procent jämfört 
med fö rra året. 

Sedan tredje kvartalet 1997 har arbetslösheten varit lägre 
än motsvarande kvartal året innan. Under andra kvartalet i 
år var antalet arbetslösa i genomsnill 169 000 (±7 000) 
e ll er 3,8 (±0,2) procent av arbetskra ften. Det är en 
minskning med 37 000 j ämfört med andra kvartalet i (jo l. 

Både unde rsysselsalla och late nt arbetssökande har 
minskat me ll an and ra kvartalet i år och andra kvartalet i 
fjo l. Antalet undersysselsatta (dvs. de som av 

arbetsmarknadsskäl arbetar mindre än de önskar) var i 
genomsnitt under and ra kvarta let i år 249 000 (± I 0 000) 
e ll er 27 000 färre j ämfö rt med förra året. Antalet latent 
arbetssökande (personer som vela t och kunnat arbeta men 
ej sökt arbete samt he ltidsstuderande som sökt arbete) har 
på ett års s ikt minskat med 11 000 och uppgick i genom
snitt under andra kvarta let i år till I 13 000 (±7 000). Av 
dessa var 52 000 he ltidsstuderande som sökt arbete. I 
internati one ll stati stik förs de till gruppen arbetslösa. 

Sambandet mellan nå ra centrala be re '.J i AKU 

Befolkningen 
5 627 000 

I arbetskraften 
4 425 000 

r arbete 
3 723 000 

lösa 
169 000 

Tillfälligt 
frånvarande 
hela veckan 

533 000 

Ej i arbetskraften 
J 203 000 

Kunde arbeta 
(latent arbets

sökande) 
113 000 

Förhindrad 
att arbeta 

28000 

*)In klusive långva rigt sjuka, personer utomlands, 111.fl 
Skattningarna redovisas med osäkerhetstal. Se vidare 
avsnitt 5. 
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Arbetsförmedlingarnas verksamhctsstatistik 
I nedanstående tabe ll redovisas antalet personer som under 
and ra kvartalet varit berörda av arbetsmarknadspo liti ska 
program admini trcrade av AMS (genomsnill vid måna
dernas slut ) och antalet personer berörda av varse l om 
drift s inskränkningar (i genomsnill per månad). Tabe ll en 
visar även antalet lediga platser ( i genomsnill per månad ), 
de ls nyanmälda under månaderna, de ls kvarstående vid 
månadern as s lut. 
K va rta lsuppg ifterna är preliminära och är beräknade medel
värden från april , maj och j uni månads uppgifter. 
Uppg iftern a kommer från Arbctsmarknadsstyre lsen (A MS). 

Personer i utbildning och 
särskilda arbeten mm 

Kvart al 2 
2000 

Kvartal 2 
2001 

Fr.o.m augusti 2000 har många arbetsmarknadspolitiska 
program upphört och nya tillkommit. För uppgifter 
avseende kvartal 2 år 2001 , hänvisas till AMS 
pressmeddelanden "Arbetsmarknadsläget" (april, maj 
respektive juni). 

Personer berörda av varsel om 
driftsinskränkningar 
Uppsägningar 
Permitteringar 
Förkortad arbetsvecka 

Antal lediga platser 
Nyanmälda under månaden 
med mer än 1 0 dagars 
varaktighet 
- därav i tillverkningsarbete 
Kvarstående vid månadens 
slut med mer än 10 dagars 
varaktighet 

2 300 
1 500 

0 

44 500 
4 300 

40 500 

5 400 
1 400 

100 

44 300 
2 900 

30 000 

Utförligare uppgifter redovisas i AMS rapportserier från AMS 
Utredning utgivna av AMS. ågon spec ie ll kla silicering och 
redovisni ng av personer som är berörda av olika arbetsmark
nadspolit iska program sker ej i arbctskraftsu ndersökningam a. Se 
även avsnill 7. 

1 Inledning 

Sedan augusti 196 1 ut fö r Stati sti ska centralbyrån (SCB) 
löpande sta ti sti ska urvalsunde rsök ningar om läget på 
arbetsmarknade n, a rbe tskra ftsundersökningar (A KU). 
Undersökningarna är baserade på ett representati vt urva l 
av personer. Uppg ifterna insaml as frå n enskilda personer 
genom intervjuer. 

Unde r åren 196 1- 1969 ut fördes unde rsök ningarna e n gång 
per kvarta l (under månaderna fe bruari, maj , augusti och 
november). Fro m januari 1970 utfö rs AKU va1:je månad. 

2 Undersökningspopulation, 
urvalsförfarande samt estimation 

Undersökningspopulati one n i A KU består fr .o. m. 200 I av 
all a i Sverige genom fo lkbokfö ringen reg istrerade pe r
soner, som fyllt 15 men ej 75 år. Under peri ode n 1986 -
2000 omfa ttade dock undersökningspopulati onen ålders
gruppe n 16-64 år, och arbetskraftsundersökningar fö r 
befolkningen 65-74 år g jordes intermittent: se beskri v
ningen i avsnitt 8. Som urva lsram används reg istret över 
totalbe folkningen (RTB ). Den löpande redovisningen i 
ordinari e A KU kommer även framledes att avse g ruppen 
16-64 år på samma sätt som g jorts sedan 1986. 

Urvalet i A KU består av tre separata urval, e tt för vai:je 
månad i kvartale t. Vai:je urva l bestod under peri oden 
j anuari 1996 - december 2000 av cirka 17 000 personer 
men utökades med drygt 800 pe rsoner i samband med au 
undersökningspopulatione n ändrades 200 I . Vart och ett av 
urva le n rote ras på så sätt au en åttondel förn yas me ll an två 
på varandra fö lj ande undersökningstill fä llen. För va1:je 
urval inträ ffar detta alltså med tre månaders me ll anrum . 
Personer i urvalet intervjuas därmed en gång per kvartal 
och samma nlagt åtta gånger under en tvåårsperi od, 
varefter de byts ut mot nya. Under år 200 I kommer 
urva let successiv t att fö rstärkas reg ionalt med drygt 5 000 
personer. 

Vid urva lsd ragningen sker e n inde lning i strata e fter län, 
kön, medborgarskap (svenskt, utl ändskt) och syssel
sättning (sysselsatt, ej sysse lsatt) enligt SBC:s register till 
RAMS. Ino m varje stratum dras ett systemati skt urval. 
Urvalsstorl eke n är proporti one ll mot stratumstorleke n. 

Uppräkning av urvalet till befo lkningstotaler sker med 
hänsyn tagen till urvalspersone rnas urvalssannolikheter 
och på grund va l av månadsvisa anta lsuppgifter pe r län ur 
RTB om tota lbefo lkningen i åldern 16-64 år. Vid 
estimati one n utnyttj as också hj älpin fo rmati on från 
reg isu·et till SCB:s Registerbaserad arbetsmarknadsstati stik 
(RA MS) och AMS arbetssökandereg ister. 



Antalet persone r i arbetskrafte n skallas som sysselsalla 
plus arbetslösa och antalet pe rsoner ej i arbetskraften 
skattas som befolkningen minus personer i arbetskra ften. 

3 Referensperiod och data
insamling 

I A KU undersöks samtliga vec kor under året. Det innebär 
att va1je undersökningsmånad innehåll er fyra e ller fem 
re ferensvec kor, d vs . urva le t förde las på fyra 
re ferensveckor unde r den första och andra månaden va1je 
kvarta l och fem under den tredje månaden. Vart sjunde år, 
d vi har 53 kale nderveckor, innehåll er yllcrli gare en 
månad på åre t fem referensveckor i stä llet för fyra . 

Intervjuerna genom förs med dato rstöd. 

4 Vissa tekniska data om AKU 
2:a kvartalet 2001 

Kvarta lsstati stiken baseras på medelvärden från arbets
kra ftsundersökningarna i april , maj och juni 200 I, där 
urva let sammanlagt om fattar ca 58 000 personer i åldern 
16-64 år. 

Re fe rensperi oder: 2 - 29 april (4 mätvec kor) ', 30 april -
27 maj (4 mätvec kor), 28 maj - I juli (5 mätvec kor). 

I) Påskhelgen ingår. 

De nesta inte rvj ue rna genom fö rdes per te le fon. Urval -
personen sjä lv var uppgifls lämnare i 96,8 procent av in
tervjue rna, medan resterande 3,2 procent lämnades av 
annan pe rson än urvalspersonen (indirekta intervjuer). 
Bortfallet vid fä ltarbete t (dvs. de n andel av nett ourvalet för 
vilken intervjuuppgifter ej kunnat erhållas) var totalt 17,4 
procent. Ande le n vägrare var 6,3 procent och I 0,6 procent 
av urvalspersonerna var oanträ ffbara. För e n närmare be
dömning av bo rtfa llets inverkan på undersökningsresulta
ten se avsnitt 5. 

5 Undersökningsresultatens 
tillförlitlighet 

detta medde lande redov isa kvartalsmedelvärden av 
resultaten från de månatliga arbe tskraftsundersökningarna. 
Kvarta lsmede lvärde n är mer till förlitl iga än de månatli ga 
värdena, efte rsom skattningarna baseras på det samman
lagda antalet tillfrågade persone r under kvarta let. Detta 
möj liggör också viss redov isning på reg iona l ni vå. 

AK U-resultate n som presenteras i detta SM är skattningar 
behäftade med e n viss osäkerhet på grund av o lika felkäl
lor, som t.ex. a tt endast ett urva l undersökts (urvalsfe l), 
svar saknas he lt e ll er delvis från vissa personer i urva let 
(bortfa ll s fel), frågor e ller svar kan ha missuppfa ttats 
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(mätfe l). Vid bedömn ingen av fe lens betyde lse i e n unde r
sökning brukar man skilja på slumpmässiga fel, som 
orsakar en slumpmäss ig beräkningsbar osäkerhet hos de 
skattade resultaten och systematiska fel som påverkar 
resultaten i en viss riktning. 

I sammanfattning (sid I) och i SM-tabell I anges uppgif
terna (t ex antalet sysselsatta) med osäkerhetstal i form av 
95-procentiga konfidensinterva ll. I tabell 2 1, 22 och 23 
anges även osäkerhets tal fö r den skattade fö rändringen 
j ärn fört med fö regående kvartal och motsvarande kvartal 
året innan. 

Genom att beräkn a konfidensintervall kan man få e n upp
fa ttning om hu r stora skillnader me ll an exempe lvis när
liggande kvartal och år som kan fö rkl aras av 
slum pmässiga fe l. Är skillnaden större än det 95-
proccntiga konfidcnsintervalle t brukar man tala om e n 
förändring som är ree ll , statistiskt säkerställd. I öv riga 
fa ll säger man att killnaden ligger inom den statistiska 
felmarginalen , dvs kan förkl aras av slumpen. 

Exempel på användning av osäkerhetstal 
Anta let sysselsatta under 2:a kvartalet 2001 var 4 256 000 
(± 17 000) enligt tabell I. Det innebär all det sanna värdet 
med 95 procents säkerhet li gger i intervalle t 4 239 000 -
4 273 000, om andra fe l än slumpfe lcn är försumbara. 

Av tabe ll 2 1 framgår au antalet i arbetskraften 2:a kva1ta let 
200 I var 4 425 000 och unde r 2:a kvartalet 2000 4 384 000. 
Osäkerhetstalet för fö rändringen på ett års sikt är 20 000. 
Det innebär att förändringe n mell an de två tidpunkterna 
skall vara minst 20 000 för all fö rändringen skall vara 
stati sti skt säkerställd. E ftersom förändringen av anta let i 
arbetskra ften mell an 2:a kvarta let 2001 och 2:a kvartalet 
2000 är större än osäkerhetstalet är förändringen statistiskt 
säkerstä lld . 

6 Jämförbarhet med annan statistik 

Uppgifter om sysselsättningen redovisas, förutom i AKU, 
även i andra undersökningar. Viktiga sådana källor är de n 
företagsbaserade sysselsättningsstati stiken, årlig regiona l 
sysselsättningsstati stik (ÅRSYS/RAMS) samt undersök
ningarna av levnadsförhåll anden (ULF). Dessa unde r
sökningar är inte jämförbara med AKU, huvudsakligen 
beroende på skillnader i undersökningsmetod, de finiti oner 
och mällidpunkt. 

A KU är den e nda käll an som ger uppgifter om de n tota la 
arbetslösheten. Däremot redovisar AMS vaije månad 
uppgifter om bl.a. antalet personer, som är registre rade vid 
arbetsförmedlingarna och kan ta ett arbete direkt. A KU :s 
uppgift om antalet arbetslösa är det o ffi ciella arbet. lös
hetstale t. 
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7 Definitioner m.m. 

Sysselsatta 
Sysselsatta omfattar fö lj ande grupper: 
- pe rsoner som under referensveckan ut fö rde någol arbele 
(minsl I Limme) anlingen som av lönade arbetstagare e ll er 
egna företagare ( inklusive fria yrkesutövare) samt 
oavlönade medhjä lpare i föreLag tillhörande maka/make 
e ll er annan fa milj emedlem som han/hon bor till sammans 
med(= sysselsatta, i arbete). 
- personer som inte utförde något arbete enligt ovan men 
som hade anstä llning e ll er arbeLe som medhjä lpande 
familjemedlem ell er egen företagare (inklusive fria yrkes
utövare) och var till fä lligt frånvarande (he la 
referensveckan). Orsak till frånvaron kan vara sjukdom, 
semester, tjänstledighet (t.ex. för vård av barn e ller för 
s tudier), värn pi i ktstjänstgöring, arbets kon ni kt e ller 
ledighet av annan anledning, oavsett om frånvaron varit 
betald e ller inte(= sysselsatta, frånvarande från arbetet). 

Personer som deltar i vissa arbetsmarknadspo liti ska 
program räknas som sysselsatta, t.ex . offentligt skyddat 
arbete, Samhall , sLart av näringsverksamhet e ll er 
anställning med lönebidrag e ll er anställningsstöd. 

Fast anställda 
Ti ll sv idareanstä llda personer. 
Tidsbegränsat anställda 
Pe rsoner med ansLällningsstöd e ll er säsongarbete, prov
anstä llning, objekts-/projektsanställning samt övriga 
former av till fä lliga arbeten. 

Undersysselsatta 
Personer som arbetar mindre än de skulle vilja göra av 
arbetsmarknadsskäl. 

Relativa frånvarotalet 
A nde len (%) frånvarande personer av antalet sysselsatta. 

Arbetslösa 
Arbetslösa omfatLar följande grupper: 
- personer som inte var sysselsatta under referensveckan 
me n ville och kunde arbeta och även sökt arbeLe (skulle 
ha sökL arbete men var till fä lligt förhindrad att söka) under 
de senaste 4 veckorna (inklusive referensveckan). 
- personer som avvaktade nytt arbete med bö1:jan inom 4 
vec ko r. 
I vårt svenska arbetslöshetsbegrepp ingår inte heltids
studerande som sökt arbete. 

Relativa arbetslöshetstalet 
Andelen (%) arbetslösa personer av antalet personer 
arbetskraften. 

I arbetskraften 
Personer som är antingen sysselsatta eller arbetslösa. 
Relativa arbetskraftstalet 
Andelen (%) personer i arbetskraften av befo lkningen 16-
64 år . 

Ej i arbetskraften 
Personer som varken är sysselsatta eller arbetslösa tillhör 
ej i arbetskraften. Gruppen omfatta r bl.a. personer som 
inte är sysse lsaLta och är studerande, hemarbetande e ller 
värnpliktiga. Ti ll gruppen räknas också persone r i vissa 
arbetsmarknadspoliti ska program t.ex. arbelspraktik och 
arbetsmarknadsutbildning. 

Latent arbetssökande 
Personer ej i arbetskraften som önskat och kunnat arbeta 
re ferensveckan men ej sökt arbete. Till denna g rupp förs 
även he ltidsstuderande som sökt arbete . 

Näringsgren 
Kodningen är anpassad till Standard för svensk 
näringsgre nsinde lning (SNJ 92) och har som bas EU:s 
näringsgre nsstandard NACE (Nome nc lature Generale des 
ActiviLes Economiques dans les Com munautes 
Europeennes). SN I 92 infördes i AKU 1995 och 
skattningarna är fr. o. m. 1987 justerade med hänsyn tagen 
till den nya standarden. Näringsgren bestäms för personer i 
arbetskraften med utgångspunkt från det e nsk ilda 
före tagets huvudsak liga verksamhet vid det arbetsstä ll e där 
urvalspersone n är - eller senast varit - sysse lsatt. 

Yrke 
Kodas from. 1997 enligt Standard för svensk 
yrkeskl ass ificering (SSYK), dvs. den svenska vers ionen av 
den i EU gäll ande klassificeringen av yrken , JSCO 88 
COM. 

Socioekonomisk gruppering 
Anställda klass ificeras med utgångspunkt från yrke i 
arbetare och tjänstemän e nligt Socioekonomisk inde lning 
(SEJ). 

Utbildning 
Hämtas från SCB :s reg ister Befolkningens utbi ldning, där 
utbildningarna är klassificerade e nligt Svensk utbild
ningsnomenklatur (SUN). 

Sambandet me llan nå ra centrala be re i AKU: 

Befolkningen 

I arbetskraften Ej i arbetskraften 
----

Syssel- Arbets- Velat Ej velat 
satta lösa arbeta arbeta• 

Tillfälligt Kunde arbeta Förhindrad 
I arbete frånvarande (latent arbets- att arbeta 

hela veckan sökande) 

*)Jnklusive långvarigt sjuka, personer utomlands m.tl. 



8 Arbetskraftsundersökningar 
för befolkningen 65-74 år och 
EU-anpassad AKU 

1986 reducerades det ordinari e AKU-urvalet till att 
omfatta 16-64-åringar mot tidigare 16-74-åringar. 
Arbetskral'tsundersökningar för befolkningen 65-74 år har 
därefter gjorts intermittent fram till 200 I. Under 1986-
1995 g jordes undersökningen under ett kvartal per år och 
1996-2000 under en månad, april , per år i samband med 
EU-anpassad AKU. Resultatredovisningen har skell i en 
särskild grundtabe ll "Befolkningen i åldern 65-74 år'·. 

Samtliga länder som tillhör EU gör varje år en AKU 
enligt en EU-standard . l Sverige gjordes EU-anpassad 
AKU 1995- 1998 i samband med undersökningen i april , 
och under 1999 och år 2000 gjordes den i februari , mars 
och april. Den största skillnaden jämfört med ordinarie 
AKU är, au fö rutom uppg ifter om urvalspersonen , har 
även insamlats uppgifter om övriga medlemmar i det 
hushåll som urvalspersonen tillhör. Dessutom ingår vissa 
frågor som inte belyses i den svenska AKU , exempelvis 
följa nde: 

- När (år, månad) personen bö1:j ade si tt nuvarande arbete 

- Skift-, kvälls- , nall-, lördags- , söndagsarbete 

- Förvärvsarbete i hemmet 

En ny EU-författning från 1998 stipulerar att den EU
anpassade undersökningen skall vara kontinuerlig d.v .s. 
data i enlighet med författningen skall insamlas under he la 
året och avse åldern 15-74 år. A U:s urval har därför 
fr.o.m . 200 1 månatligen utvidgats med 15-åringar och 
personer 65-74 år och AKU:s undersökningspopu lat ion 
avser numera gruppen 15-74 år. De ex tra EU-frågorna 
ställ s till hela urvalet, dock ej till urvalspersonernas 
hushå ll smed lemmar. Dessa de ltager endast sista gången 
urvalspersonen är med. AKU kommer även framledes att 
redovisa 16-64 år på samma sätt som gjorts sen 1986. När 
65-74 skall publiceras är än nu ej bestämt. 

Utförligare beskrivning av urvalsförfarande, data
insamling och resultatens tillförlitlighet m.m. finns i 

"De svenska arbetskraftsunder ökningarna (AKU)", 
Bakgrundsfakta till arbetsmarknads- och utbildnings 
statisti ken 1996:2 

" Urva ls- och estimationsförfarandet i arbetskrafts
undersökningarna (AKU)", Mirza & Hörngren (200 I ) 

5 

Summary 
The Swedish Labour Force Survey is conducted monthl y 
by Stati sti cs Sweden (SCB ). The survey is based on 
interviews with ca. 17 000 persons (aged 16-64) each 
month and since 200 I en larged with 800 persons to cover 
the survey popu lation 15-75 years of age. Quarterly 
estimates are calculated as mean values o f the three 
months in a quarter. Essenti ally, concepts and definiti ons 
fo llow the guide lines of the Internati onal Labour Office 
(lLO). T he classifications of industry and occupation 
correspond to the NACE (Nomenclature Genera le des 
Activ ites Econom iques dans les Communautes 
Europee nnes) and the lSCO 88 COM systems 
respectively. The survey results regularl y published re fer 
to the population 16- 64 years o f age. Standard errors are 
g iven for some of the estimates that are presented in the 
tables. 

For further informati on see "The Swedish Labour Force 
Survey", Bakgrundsfakta till arbetsmarknads- och utbild
ningsstati stike n 1996:3 . 
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Tabellförteckning . 

I Befo lkningen i åldern 16-64 år efter arbetskraftstillhö
ri ghet, kön , ålder och barninnehav samt re lati va arbets
löshets- och arbetskrafts tal för samma kategori er 

2 Befolkningen i åldern 16- 64 år e fter arbetskraftstill 
höri ghet och riksområde samt re lati va arbetslöshets- och 
arbetskraftstal fö r samma kategorier. 

3 Befolknin gen i åldern 16-64 år efter arbetskraftstill 
hörighet och län samt relati va arbetskra fts tal fö r samma 
kategorier. 

4 Sysse lsatta fördelade e fter anknytningsgrad till arbets
marknaden och vanligen arbetad tid samt e fter kön och 
ålder. 

5 Sysse lsatta fördel ade efter anknytningsgrad till arbets
marknaden och vanligen arbetad tid samt e fter riksområde 
och län. 

6 Sysse lsatta fö rdelade efter anknytningsgrad till arbets
marknaden och vanligen arbetad tid samt e fter näringsgren. 

7 Sysselsatta fördelade efter anknytningsgrad till arbets
marknaden och vanligen arbetad tid samt e fter yrke . 

8 Sysselsatta förde lade e fter anställninge ns art samt e fter 
kön och ålder. 

9 Sysselsatta med barn under 17 år fö rdelade e fter vanligen 
arbetad tid samt efter kön, antal barn och yngsta barnets 
ålder. 

I O Anställda fö rdelade efter kön och he l- resp de ltid samt 
vanligen arbetad tid . 

I I Hel- och deltidsanställda fördelade efte r kön och ålder. 

12 Fast och tidsbegränsat anställda efter kön och fackli g 
organi sati on. 

13 Anställda fördelade efter arbetare och tj änstemän samt 
e ft er anstä llningens art, kön och ålder. 

14 Totalt antal arbetstimmar per vecka för personer i arbete 
fördelade efter kön, anställningens art samt e fter 
näringsgren. 

15 Anställda som arbetat mer än vanligt under 
re ferensveckan i huvudsyss lan p g a övertid/mertid 
förde lade efter vanligen arbetad tid och kö n. 

List of tables 

I Labour fo rce pa rtic ipation of the population 16-64 years 
o f agc, by sex, age and whether they have children or not. 
Per cent o f labour force unemployed, and per cent of 
populati on in labour force. 

2 Labour force partic ipation of the population 16-64 years 
o f age, by NUTS 2. Per cent o f labour force unem-ployed, 
and per cent o f populati on in labour fo rce. 

3 Labour fo rce participation of the populati on 16-64 years 
o f age, by county. Per ce lll of population in labour fo rce. 

4 Employed persons, by degree o f attachmenl to the labour 
market, usual hours worked, sex, and agc. 

5 Empl oycd persons, by degree of attachment to the labour 
market, usual hours worked, NUTS 2, and count y. 

6 Empl oyed persons, by degree of attachment lo the labour 
market, usual hours worked, and industry. 

7 Employed persons, by degree of attac hment to the labour 
market, usua l hours worked, and occupati on. 

8 Employed persons, sector o f employment, sex , and age. 

9 Employed persons with childre n under 17 yea rs of age, 
by usual hours worked, sex, number o f children, and age of 
youngest child . 

I O Employees, by sex, full time or part lime work, and 
usua l hours worked. 

1 I Full lime and part time employees, by sex, and age. 

12 Permanently employees and employees fo r a limited 
peri od , by sex, and trade union membcrship . 

13 Employees, by workers and sa lari ed empl oyecs, sector 
o f employment, sex, and age . 

14 Tota l number of actual hours worked per week fo r 
persons at work, by sex , sector o f employment, and 
industry. 

15 Employees who worked more than usual hours <luring 
the re ference week in main employment due to overtime, by 
usual hours worked, and sex . 



I 6 Anställda som arbetar mindre än de skulle vilja göra, 
fö rdelade efter skäl till detta och efter kön och ålder samt 
önskad ökning av arbetstiden per vecka. 

17 Fd111 varande frå n arbetet under hela resp del av 
referensveckan fö rdelade efter huvudsak! ig frånvaroorsak 
samt efter kön, ålder och barninnehav. 

18 Arbetslösa fö rdelade efter arbetslöshetstidens längd 
samt e fter kön och om de arbetslösa är ny- eller återin
trädande på arbetsmarknaden. 

19 Personer ej i arbetskraften fördelade eft er huvudsak I ig 
verksamhet samt efter kön och ålder. 

20 Outnyllj at arbetskraftsutbud (antal personer och Lim
mar), fördelade efter arbetslösa, undersysselsaua, latent 
arbetssökande samt efter kön och ålder. 

2 1 Antal personer ( I 000-tal) efter arbetskraftstillhörighet 
jämfö rt med fö regående kva1tal och på ell års sikt. Osä
kerhetstal för ni vå- och fö rändringsskattningar 

22 Relativa arbetskrafts- , frånvaro- och arbetslöshetstal fö r 
olika kategorier jämfö rt med fö regående kvartal och på ett 
års sikt. Osäkerhetstal fö r ni vå- och fö rändringsskattningar. 

23 Medelarbetstid och totalt antal arbetstimmar per vecka 
för olika kategorier jämfört med föregående kvartal och på 
ett års sikt. 

Teckenförklaring 

0 
Intet finn s all redovisa 
Mindre än 0.5 av enheten 
Uppgift ej tillgänglig eller alltfö r 
osäker fö r all anges 
Uppgift kan ej fö rekomma 

7 

16 Empl oyees who work less than they would like to do, by 
reason for thi s, sex, age, and des ired increase in number of 
working hours per week. 

17 Persons absent from work all of or part of the reference 
week, by cause fo r main absence, sex, age, and whether 
they have children or not. 

18 Unemployed persons, by du rati on of unemployment, 
sex, and whether they are entering the labour market for the 
first time or are reentering it. 

19 Persons not in the labour force, by main acti vity, sex, 
and age. 

20 Labour supply not utili zed (number of persons and 
hours) , by unemployed persons, not full y employed per
sons, persons potenLi all y looking fo r a job, sex, and age. 

2 1 Numbcr of persons (thousands) in various labour force 
categori es compared with the preceding quarter and one 
year ea rlier. 2 x standard deviati on of estimates of quaterl y 
leve! and of changes. 

22 Per cent of population in labour fo rce, per cent of 
employed persons absent from work, and per cent of labour 
force unemployed, compared with the preceding quarter and 
one year earli er. 2 x standard deviation of estimates of 
yearl y leve! and of changes. 

23 A verage and total number of actual hours worked per 
week, compared wilh the preceding quarter and one year 
earli er. 

Explanation of Symbols 

0 
Magnitude nil 
Magnitude less than half of unil 
Data not available or too uncertain 
to be published 
Category not applicable 
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AKU Kvartal 2 2001 

Tabell 1 Befolkningen i åldern 16-64 år efter arbetskraftstillhörighet, kön och ålder samt 
relativa arbetslöshets- och arbetskraftstal för samma kategorier 

Uppgifterna redovisas med osäkerhetstal 

Kön I arbetskraften ( 1000-tal) Ej i Relativt Relativt 

Ålder Syssel- därav Arbets- Summa arbets- arbets- arbets-

satta frånva- lösa kraften löshets- krafts-
rande 1 (1000-tal) tal tal 

(%) (% 

Båda könen 
16-19 år 133 ± 6 21 ± 3 13 ± 2 145 ± 6 260 ± 6 8.7 ± 1.4 35.8 ± 1.5 
20-24 år 328 ± 7 39 ± 4 24 ± 3 352 ± 7 162 ± 7 6.8 ± 0.8 68.5 ± 1.4 
25-34 år 992 ± 8 139 ± 7 39 ± 4 1031 ± 8 179 ± 8 3.8 ± 0.4 85.2 ± 0.7 
35-44 år 1059 ± 7 126 ± 6 35 ± 3 1094 ± 7 130 ± 7 3.2 ± 0.3 89.4 ± 0.6 
45-54 år 1043 ± 7 113 ± 6 28 ± 3 1071 ± 6 148 ± 6 2.6 ± 0.3 87.9 ± 0.5 
55-59 år 475 ± 5 60 ± 4 17 ± 3 491 ± 5 118 ± 5 3.4 ± 0.5 80.7 ± 0.8 
60-64 år 226 ± 5 35 ± 3 13 ± 2 240 ± 6 206 ± 5 5.6 ± 0.8 53.8 ± 1.2 

Samtliga 4256 ± 17 533 ± 13 169 ± 7 4425 ± 17 1203 ± 17 3.8 ± 0.2 78.6 ± 0.3 

Män 
16-19 år 61 ± 4 9 ± 2 7 ± 68 ± 4 141 ± 4 10.3 ± 1.8 32.4 ± 2.0 
20-24 år 170 ± 5 17 ± 2 15 ± 2 185 ± 5 76 ± 5 7.8 ± 1 .1 70.8 ± 1.9 
25-34 år 529 ± 6 40 ± 4 20 ± 3 549 ± 5 67 ± 5 3.6 ± 0.5 89.1 ± 0.9 
35-44 år 550 ± 5 43 ± 3 20 ± 2 570 ± 5 55 ± 5 3.6 ± 0.4 91.2 ± 0.8 
45-54 år 535 ± 5 46 ± 4 17 ± 2 552 ± 5 64 ± 5 3.1 ± 0.4 89.6 ± 0.8 
55-59 år 244 ± 4 23 ± 3 10 ± 2 254 ± 4 54 ± 4 3.8 ± 0.8 82.5 ± 1.2 
60-64 år 122 ± 4 15 ± 2 8 ± 2 129 ± 4 93 ± 4 6.1 ± 1.2 58.2 ± 1.7 

Samtliga 2212 ± 12 193 ± 8 96 ± 5 2308 ± 12 551 ± 12 4.2 ± 0.2 80.7 ± 0.4 

Män med 
barn under 
7 år 430 39 12 442 31 2.7 93.5 

Kvinnor 
16-19 år 72 ± 4 12 ± 2 6 ± 1 78 ± 4 119 ± 4 7.4 ± 2.0 39.5 ± 2.2 
20-24 år 158 ± 5 22 ± 3 9 ± 2 167 ± 5 86 ± 5 5.7 ± 1.0 66.2 ± 2.0 
25-34 år 463 ± 6 99 ± 6 19 ± 3 482 ± 6 112 ± 6 3.9 ± 0.5 81.2 ± 1.0 
35-44 år 509 ± 5 83 ± 5 15 ± 2 524 ± 5 74 ± 5 2.8 ± 0.4 87.6 ± 0.9 
45-54 år 508 ± 4 66 ± 4 11 ± 2 519 ± 4 84 ± 4 2.1 ± 0.3 86.0 ± 0.7 
55-59 år 230 ± 4 37 ± 3 7 ± 2 237 ± 4 64 ± 3 2.9 ± 0.7 78.7 ± 1.1 
60-64 år 105 ± 4 20 ± 3 5 ± 110 ± 4 113 ± 4 5.0 ± 1.1 49.3 ± 1.6 

Samtliga 2045 ± 12 339 ± 11 72 ± 5 2117 ± 12 652 ± 12 3.4 ± 0.2 76.5 ± 0.4 

Kvinnor 
med barn 385 108 14 399 99 3.6 80.2 
under 7 år 

1) Frånvarande hela referensveckan. 



AKU Kvartal 2 2001 

Tabell 2 Befolkningen i åldern 16-64 år efter arbetskraftstillhörighet och riksområde samt 
relativa arbetslöshets- och arbetskraftstal för samma kategorier 

Riksområde I arbetskraften (1000-tal) Ej i Relativt 

Syssel- därav Arbets- Summa arbets- arbets-

satta frånva- lösa kraften löshets-
rande 1 (1000-tal) tal 

(%) 

Stockholm 966 123 27 993 207 2.8 

(AB) 
Östra mellansverige 701 90 28 730 213 3.9 

(C,D,E,T och U) 
Småland med öarna 382 44 13 395 99 3.3 

(F,G,H och I) 
Sydsverige 589 70 29 617 193 4.7 

(K och M) 
Västsverige 843 97 29 873 233 3.3 

(N och 0 ) 
N:a mellansverige 373 51 21 394 120 5.4 

(S,W och X) 
Mellersta norrland 168 23 9 177 58 4.9 

(Y och Z) 
Över norrland 235 36 12 247 79 4.8 

(AC och BD) 
Hela riket 4256 533 169 4425 1203 3.8 

1) Frånvarande hela referensveckan . 

Tabell 3 Befolkningen i åldern 16-64 år efter arbetskraftstillhörighet och län samt 
relativa arbetskraftstal 

Relativt 

arbets-
krafts-
tal 
(%) 

82.8 

77.4 

79.9 

76.2 

78.9 

76.6 

75.2 

75.8 

78.6 

Län I arbetskraften Ej i arbets- Relativt arbets-

Stockholms 
Uppsala 
Södermanlands 
Östergötlands 
Jönköpings 
Kronobergs 
Kalmar 
Gotlands 
Blekinge 
Skåne 
Hallands 
Västra Götalands 
Värmlands 
Örebro 
Västmanlands 
Dalarnas 
Gävleborgs 
Västernorrland 
Jämtlands 
Västerbottens 
Norrbottens 

Hela riket 

(1000-tal) 

993 
155 
120 
198 
164 

90 
112 
29 
73 

544 
137 
735 
130 
133 
123 
132 
132 
117 
60 

128 
119 

4425 

kraften kraftstal 
(1000-tal ) (%) 

207 82.8 
39 80.1 
39 75.4 
59 76.9 
38 81 .1 
21 80.9 
32 77.7 

8 78.9 
23 76.0 

170 76.2 
33 80.6 

200 78.6 
41 76.1 
38 77.8 
38 76.3 
38 77.5 
41 76.3 
36 76.7 
23 72.5 
35 78.4 
44 73.1 

1203 78.6 

9 
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AKU Kvartal 2 2001 

Tabell 4 Sysselsatta fördelade efter anknytningsgrad till arbetsmarknaden och vanligen 
arbetad tid samt efter kön och ålder 

Kön Sysselsatta (1000-tal) 

Ålder Fast an- Tidsbe- Anställda Företagare Summa därav 
ställda gränsat samt med- sysselsatta 

anställda hjälpande 1-19 20-34 1-34 35-
tam medl lim lim lim lim 

Båda könen 

16-19 år 40 86 127 6 133 61 25 86 45 
20-24 år 185 134 319 9 328 38 54 92 234 
25-34 år 770 162 932 60 992 31 138 170 820 
35-44 år 850 99 949 110 1059 20 176 196 860 
45-54 år 846 66 911 132 1043 22 156 178 863 
55-59 å r 387 24 411 63 475 14 84 98 375 
60-64 år 171 16 188 38 226 17 67 84 142 

Samtliga 3250 587 3837 419 4256 204 699 903 3339 

Män 
16-19 år 18 39 57 4 61 23 11 33 27 
20-24 år 110 54 164 6 170 15 16 30 138 
25-34 år 417 70 487 42 529 9 27 36 492 
35-44 år 432 36 467 83 550 4 23 27 521 
45-54 år 410 29 439 96 535 5 26 30 503 
55-59 år 187 12 198 46 244 5 17 22 222 
60-64 år 82 9 91 30 122 8 25 33 88 

Samtliga 1656 248 1904 307 2212 67 144 211 1992 

Kvinnor 

16-19 år 23 48 70 2 72 38 15 53 19 
20-24 år 75 80 155 2 158 23 38 61 96 
25-34 år 353 92 444 19 463 23 111 134 328 
35-44 år 418 63 481 28 509 16 153 169 339 
45-54 år 435 37 472 35 508 17 130 147 360 
55-59 år 201 12 213 17 230 9 67 76 153 
60-64 år 89 7 96 8 105 9 42 51 53 

Samtliga 1594 339 1933 112 2045 137 556 692 1347 
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AKU Kvartal 2 2001 

Tabell 5 Sysselsatta fördelade efter anknytningsgrad till arbetsmarknaden och vanligen 
arbetad tid samt efter riksområde och län 

Riksområde Sysselsatta (1000-tal) 

Län Fast an- Tidsbe- Anställda Företagare Summa Därav 
ställda gränsat samt med- syssel-

anställda hjälpande satta 1-19 20-34 1-34 35-
familje- lim lim lim tim 
medlemmar 

Riksområde 

Stockholm 746 116 861 104 966 48 118 166 796 
(AB) 
Östra mellansverige 535 100 635 66 701 33 112 145 555 
(C ,D,E,T och U) 
Småland med öarna 300 47 348 34 382 17 76 93 287 
(F,G,H och I) 
Sydsverige 448 83 531 57 589 29 108 137 449 
(K och M) 
Västsverige 637 120 757 86 843 44 144 189 652 
(N och 0) 
N:a mellansverige 285 54 339 34 373 16 68 84 288 
(S,W och X) 
Mellersta norrland 123 29 151 17 168 7 30 37 131 
(Y och Z) 
Över norrland 177 38 215 20 235 10 42 52 182 
(AC och BD) 

Län 

Stockholms 746 116 861 104 966 48 118 166 796 
Uppsala 109 25 134 16 150 8 22 30 119 
Södermanlands 94 12 106 9 115 5 20 25 89 
Östergötlands 144 28 172 18 190 8 31 40 150 
Jönköpings 131 17 148 13 160 6 29 35 125 
Kronobergs 69 10 79 8 87 5 19 24 63 
Kalmar 81 15 96 10 106 5 22 27 78 
Gotlands 19 5 24 3 28 1 5 7 21 
Blekinge 52 10 63 7 69 3 15 18 52 
Skåne 396 73 469 51 519 26 94 120 397 
Hallands 98 18 116 16 132 7 26 33 99 
Västra Götalands 539 102 641 70 711 37 118 156 553 
Värmlands 92 21 113 12 125 5 23 28 96 
Örebro 96 20 116 12 129 5 20 26 103 
Västmanlands 92 15 107 11 118 5 18 24 94 
Dalarnas 98 17 115 10 125 6 23 30 95 
Gävleborgs 95 16 111 12 123 5 22 26 97 
Västernorrland 83 18 102 10 112 4 18 22 90 
Jämtlands 39 10 50 7 56 3 12 15 41 
Västerbottens 92 20 113 11 123 7 23 30 93 
Norrbottens 84 18 102 9 111 3 19 22 89 

Hela riket 3250 587 3837 419 4256 204 699 903 3339 
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Tabell 6 Sysselsatta fördelade efter anknytningsgrad till arbetsmarknaden och vanligen 
arbetad tid samt efter näringsgren 

Näringsgren Sysselsatta ( 1000-tal ) 

(enligt SNl92) Fast an- Tidsbe- An- Företagare Summa därav 
ställda gränsat ställda samt med- syssel-

anställda hjälpande satta 20-34 35- I arbete 

familje- lim lim 
medlemmar 

01 ,02,05 Jordbr,skogsbr o fiske 29 10 39 59 98 9 81 92 

10-37, Tillv, utv av mineral 686 58 743 38 781 68 697 704 

40-41 o energiprod 

därav 

28-35 Verkstadsindustri 342 22 364 14 378 28 347 346 

45 Byggverksamhet 167 21 188 42 231 14 213 211 

50-52, Handel o 602 99 701 108 809 115 637 716 

60-64 kommunikationer 

65-67, Finansiell verksamhet , 451 62 513 88 601 62 507 541 

70-72,74 företagstjänster 

73,80 Utbildning, forskning 297 73 370 4 374 60 297 309 

85 Vård och omsorg 617 149 766 15 781 278 463 644 

55, Personl och kulturella 195 80 275 63 338 66 234 294 

90-93,95 tjänster, renhållning 

75,99 Otf förvaltning , mm 201 33 234 235 26 203 204 

Uppgift saknas 5 2 7 9 7 8 

Summa 3250 587 3837 419 4256 699 3339 3723 
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Tabell 7 Sysselsatta fördelade efter anknytningsgrad till arbetsmarknaden och vanligen 
arbetad tid samt efter yrke 

Yrke Sysselsatta( 1000-tal) 

(enligt SSYK) Fast an- Tidsbe- Summa Företagare Summa därav 
ställda gränsat anställda samt med- syssel-

anställda hjälpande satta 20-34 35- I arbete 
familje- tim lim 
medlemmar 

1 Ledningsarbete 141 5 147 47 193 7 184 178 

2 Arbete som kräver 

teoretisk specialist-

kompetens 576 91 667 65 732 77 633 634 

3 Arbete som kräver kortare 

högskoleutbildning eller 

motsvarande kunskaper 698 68 766 77 843 111 708 746 

4 Kontors- och 

kundservicearbete 353 68 421 10 431 83 316 373 

5 Service-,omsorgs- och 

försäljningsarbete 552 194 746 57 802 284 441 671 

6 Arbete inom jordbruk, 

trädgård,skogsbruk 

och fiske 26 16 42 51 93 9 77 87 

7 Hantverksarbete inom 

byggverksamhet och 

tillverkning 357 45 402 66 467 27 433 426 

8 Process- och maskin-

operatörsarbete, 

transportarbete m.m 372 43 414 37 452 42 402 404 

9 Arbete utan krav på 

särskild yrkesutbildning 153 54 207 8 215 57 123 182 

0 Militärt arbete 10 11 0 11 0 10 10 

Uppgift saknas 11 2 14 15 2 12 14 

Summa 3250 587 3837 419 4256 699 3339 3723 
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Tabell 8 Sysselsatta fördelade efter sektortillhörighet för anställda samt efter kön och ålder 

Kön Sysselsatta (1000-tal) 

Ålder Anställda Anställda kommunal sektor1 Anställda Företagare Summa 
statlig privat samt med- syssel-
sektor1 Primär- Landstings- sektor1 hjälpande satta 

kommunal kommunal familje-

medlemmar 

Båda könen 

16-24 år 9 72 8 357 15 461 

25-34 år 48 159 43 680 60 992 
35-44 år 52 210 70 616 110 1059 
45-54 år 63 238 83 526 132 1043 

55-64 år 49 161 44 344 102 701 

Samtliga 221 840 247 2523 419 4256 

Män 
16-24 år 5 17 2 196 10 231 
25-34 år 26 32 8 421 42 529 
35-44 år 28 40 12 387 83 550 
45-54 år 32 53 15 338 96 535 
55-64 år 27 37 8 217 76 366 

Samtliga 118 179 45 1558 307 2212 

Kvinnor 

16-24 år 4 54 6 161 4 230 
25-34 år 23 127 35 259 19 463 
35-44 år 24 170 58 229 28 509 
45-54 år 31 185 68 188 35 508 
55-64 år 22 125 36 127 26 335 

Samtliga 103 661 202 964 112 2045 

1) Sektoruppgifterna är ej jämförbara med tidigare publicerade värden. Fr.o.m. 2001 tillämpar AKU en ny standard 

för sektorindelning; se avsnitt 6. 



15 

AKU Kvartal 2 2001 

Tabell 9 Sysselsatta med barn under 17 år fördelade efter vanligen arbetad tid 
samt efter kön, antal barn och yngsta barnets ålder 

Kön Sysselsatta ( 1000-tal) Rel. Rel. 

Antal barn Vanligen arbetad tid Summa därav från arbets-

Yngsta barnets frånva- varo- krafts-

ålder 1-34 35- rande 1 tal tal 

timmar timmar (%) (%) 

Kvinnor med barn 
under 17 år 
Yngsta barnets ålder: 

0 år 16 42 58 50 85.8 67.8 

1-2 år 57 66 123 31 25.6 78.7 

3-6 år 85 118 204 27 13.1 85.5 

7-1 0 år 78 131 209 28 13.4 87.7 

11-16 år 72 172 244 35 14.1 89.0 

Samtliga 307 529 838 171 20.4 84.4 

Kvinnor med 1 barn 
under 17 år 
Barnets ålder: 

0 år 3 22 25 22 90.1 70.6 

1-2 år 18 27 44 13 29.1 79.9 

3-6 år 16 29 46 6 12.5 81.4 

7-10 år 17 32 50 7 14.2 86.2 

11-16 år 43 114 157 22 14.2 88.4 

Samtliga 97 223 322 70 21 .9 84.2 

Kvinnor med 2 barn 
under 17 år 
Yngsta barnets ålder: 

0 år 7 15 22 18 84.5 65.9 

1-2 år 26 27 52 12 23.8 81.6 

3-6 år 46 61 107 11 10.3 89.1 

7-10 år 41 76 117 15 13.1 89.8 

11-16 år 27 52 79 11 14.0 90.5 

Samtliga 146 230 377 68 18.1 86.7 

Kvinnor med 3- barn 
under 17 år 
Yngsta barnets ålder: 

0 år 6 6 12 9 79.0 65.8 

1-2 år 13 13 26 6 23.2 71 .8 

3-6 år 23 28 51 10 19.5 82.5 

7-10 år 20 23 42 6 13.4 83.9 

11-16 år 2 6 9 14.8 85.1 

Samtliga 64 76 140 32 23.0 79.2 

1) Frånvarande hela referensveckan. 
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Tabell 9 Forts 

Kön Sysselsatta (1000-tal) Rel. Rel. 

Antal barn Vanligen arbetad tid Summa därav från arbets-

Yngsta barnets frånva- varo- krafts-

ålder 1-34 35- rande 1 tal tal 

timmar timmar (%) (%) 

Män med barn 
under 17 år 
Yngsta barnets ålder: 

0 år 4 70 74 8 10.4 94.1 

1-2 år 10 130 140 16 11 .3 92.1 

3-6 år 10 204 215 15 7.1 94.2 

7-10 år 11 185 195 15 7.5 94.3 

11 -16 år 11 207 218 18 8.3 93.4 

Samtliga 45 796 844 72 8.5 93.7 

Män med 1 barn 
under 17 år 
Barnets ålder: 

0 år 32 34 3 9.1 92.2 

1-2 år 4 48 53 6 11 .6 90.5 

3-6 år 3 43 46 3 5.6 94.0 

7-10 år 4 41 44 3 7.3 92.9 

11-16 år 8 133 141 11 8.0 93.2 

Samtliga 20 297 318 26 8.3 92.7 

Män med 2 barn 
under 17 år 
Yngsta barnets ålder: 

0 år 2 24 26 3 12.8 96.1 

1-2 år 3 54 57 7 12.0 94.4 

3-6 år 4 105 110 7 6.8 95.7 

7-10 år 4 107 111 9 8.1 95.5 

11-16 år 3 66 70 6 9.1 93.7 

Samtliga 17 356 374 33 8.8 95.1 

Män med 3- barn 
under 17 år 
Yngsta barnets ålder: 

0 år 1 14 15 1 9.2 95.3 

1-2 år 2 28 30 3 9.5 90.7 

3-6 år 3 56 59 5 9.0 91.7 

7-10 år 3 37 40 3 6.3 92.7 

11-16 år 0 7 7 0 6.1 94.1 

Samtliga 9 143 152 13 8.2 92.2 

1) Frånvarande hela referensveckan. 
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Tabell 10 Anställda fördelade efter kön och hel- resp deltid samt vanligen arbetad tid 

Vanligen Anställda (1000-tal) 
arbetad tid Båda könen Män Kvinnor 

i huvud-
sysslan Heltid Deltid Heltid Deltid Heltid Deltid 

1-19 tim 1 192 1 57 1 135 

20-29 tim 5 335 3 67 2 268 

30-34 tim 37 323 22 45 15 278 

35- tim 2835 102 1691 16 1144 86 

Summa 2879 952 1716 185 1163 767 

Tabell 11 Hel- och deltidsanställda fördelade efter kön och ålder 

Kön Heltid Deltid Totalt 

Ålder antal 

Antal Antal 

1000-tal % 1000-tal % 1000-tal 

Båda könen 
16-19 år 40 31.4 86 68.6 126 

20-24 år 218 68.9 99 31 .1 317 

25-54 år 2197 78.8 592 21.2 2789 

55-64 år 424 70.8 175 29.2 59~ 

16-64 år 2879 75.2 952 24.8 3830 

Män 

16-19 år 24 43.1 32 56.9 56 

20-24 år 133 81.9 29 18.1 163 

25-54 år 1311 94.1 82 5.9 1392 

55-64 år 248 85.6 42 14.4 289 

16-64 år 1716 90.3 185 9.7 1901 

Kvinnor 
16-19 år 15 21 .9 54 78.1 70 

20-24 år 85 55.2 69 44.8 154 

25-54 år 886 63.5 510 36.5 1396 

55-64 år 176 57.0 133 43.0 309 

16-64 år 1163 60.3 767 39.7 1929 
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Tabell 12 Fast och tidsbegränsat anställda efter kön och facklig organisation 

Kön 

Facklig 

organisation 

Båda könen 

LO 

TCO 

SACO 

Övriga 

Ej anslutna 

Summa 

Män 

LO 

TCO 

SACO 

Övriga 

Ej anslutna 

Summa 

Kvinnor 
LO 

TCO 

SACO 

Övriga 

Ej anslutna 

Summa 

Fast anställda 

Antal 

1000-tal 

1309 

917 

337 

73 

614 

3250 

707 

350 

176 

64 

359 

1656 

602 

567 

161 

9 

255 

1594 

% 

40.3 

28.2 

10.4 

2.3 

18.9 

100.0 

42.7 

21 .1 

10.6 

3.9 

21 .7 

100.0 

37.8 

35.6 

10.1 

0.6 

16.0 

100.0 

Tidsbegränsat anställda 

Antal 

1000-tal 

208 

87 

43 

9 

240 

587 

88 

28 

18 

6 

109 

248 

121 

59 

25 

3 

131 

339 

% 

35.5 

14.7 

7.4 

1.5 

40.9 

100.0 

35.3 

11 .1 

7.4 

2.2 

44.0 

100.0 

35.6 

17.4 

7.4 

0.9 

38.7 

100.0 

Summa anställda 

Antal 

1000-tal 

1517 

1004 

380 

82 

854 

3837 

795 

378 

194 

70 

468 

1904 

722 

626 

186 

12 

386 

1933 

% 

39.5 

26.2 

9.9 

2.1 

22.3 

100.0 

41 .7 

19.8 

10.2 

3.7 

24.6 

100.0 

37.4 

32.4 

9.6 

0.6 

20.0 

100.0 
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Tabell 13 Anställda efter arbetare och tjänstemän samt efter sektortillhörighet, 
kön och ålder 

Kön Anställda efter sektortillhöri~het (1000-tal) 

Ålder Statlig sektor1 Kommunal sektor1 Privat sektor1 Totalt 

Arbetare Tjänstemän Arbetare Tjänstemän Arbetare Tjänstemän Arbetare Tjänstemän 

Båda könen 
16-24 år 8 56 24 266 90 323 121 

25-29 år 2 20 41 48 164 165 207 233 

30-44 år 7 71 182 211 458 506 646 788 

45-64 år 10 102 209 317 404 463 623 882 

Summa 20 201 487 600 1292 1224 1799 2024 

Män 
16-24 år 5 11 8 155 41 166 54 

25-29 år 11 7 11 112 89 120 111 

30-44 år 4 37 26 47 325 280 356 364 

45-64 år 8 52 28 85 284 269 320 405 

Summa 14 104 73 151 876 679 963 934 

Kvinnor 
16-24 år 3 45 16 112 49 157 67 

25-29 år 1 9 33 37 52 76 86 122 

30-44 år 3 34 155 164 133 226 291 424 

45-64 år 2 51 180 232 120 195 302 478 

Summa 7 96 414 449 416 545 837 1091 

1) Sektoruppgifterna är ej jämförbara med tidigare publicerade värden. Fr.o.m. 2001 tillämpar AKU en ny standard 

för sektorindelning: se avsnitt 6. 
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Tabell 14 Totalt antal arbetstimmar per vecka för personer i arbete fördelade efter kön, 
sektortillhörighet för anställda samt efter näringsgren 

Näringsgren Antal arbetstimmar för samtliga Därav för anställda 

(enligt SNl92) personer i arbete (miljoner timmar) (miljoner timmar) 

Båda könen Män Kvinnor Samtliga Offentlig Privat 

sektor1 sektor1 

01,02,05 Jordbr,skogsbr o fiske 4.6 3.8 0.8 1.4 0.1 1.2 

10-37, Tillv, utv av mineral 24.9 19.2 5.8 23.4 0.1 23.3 

40-41 o energiprod 

därav 

28-35 Verkstadsindustri 12.3 9.9 2.4 11 .7 0.0 11 .7 

45 Byggverksamhet 7.8 7.3 0.5 6.1 0.6 5.6 

50-52, Handel o 25.7 17.4 8.3 20.9 0.2 20.8 

60-64 kommunikationer 

65-67, Finansiell verksamhet, 19.3 12.3 7.0 16.0 0.5 15.5 
70-72,74 företagstjänster 

73,80 Utbildning, forskning 10.5 4.1 6.4 10.3 8.7 1.6 

85 Vård och omsorg 20.7 3.2 17.5 20.1 17.7 2.4 

55, Personl och kulturella 10.5 5.4 5.0 7.9 1.0 6.8 

90-93,95 tjänster, renhållning 

75,99 Off förvaltning , mm 7.2 3.8 3.4 7.1 7.0 0.1 

Summa 131 .3 76.7 54.6 113.5 35.9 77.4 

1) Sektoruppgifterna är ej jämförbara med tidigare publicerade värden. Fr.o.m. 2001 tillämpar AKU en ny standard 

för sektorindelning; se avsnitt 6. 

Tabell 15 Anställda som arbetat mer än vanligt under referensveckan i huvudsysslan pga 
övertid/mertid fördelade efter vanligen arbetad tid och kön 

Vanligen arbetad tid Samtliga Därav med Relativt Övertid/ 

(huvudsyssla + ev anställda övertid/ övertids-/ mertid 

bisyssla) (1000-tal) mertid mertidsantal 1000-tal 

(1000-tal) (2) i procent timmar 

Kön av (1) 
( 1) (2) 

1- timmar 3825 250 6.5 2122 

Män 1897 154 8.1 1376 
Kvinnor 1928 97 5.0 746 

1-34 timmar 833 43 5.2 429 

Män 175 9 5.1 118 
Kvinnor 657 34 5.2 311 

35-timmar 2992 207 6.9 1693 
Män 1722 145 8.4 1258 

Kvinnor 1271 62 4.9 435 
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Tabell 16 Anställda som arbetar mindre än de skulle vilja göra, fördelade efter skäl till detta 
och genomsnittlig önskad ökning av arbetstiden samt efter kön och ålder 

Kön Anställda som arbetar mindre än de skulle vilja göra p g a 

Ålder Arbetsmarknadsskäl Personliga skäl Summa 

Antal Genom- Antal Genom- Antal Genom-

(1000-tal) snittligt (1000-tal) snittligt (1000-tal) snittligt 

önskad önskad önskad 

ökning, ökning, ökning, 

(tim) (tim) (tim) 

Båda könen 

16-24 år 58 13.8 8 14.6 69 13.9 

25-54 år 154 12.0 23 12.0 182 12.0 

55-64 år 22 12.2 4 15.3 26 12.6 

Samtliga 234 12.5 35 13.0 277 12.6 

Män 

16-24 år 21 14.0 4 13.7 27 13.9 

25-54 år 39 12.8 5 12.0 46 12.7 

55-64 år 5 14.1 2 17.8 6 14.7 

Samtliga 65 13.3 11 13.4 80 13.3 

Kvinnor 

16-24 år 37 13.7 4 15.5 42 13.9 

25-54 år 115 11.8 18 12.1 135 11 .8 

55-64 år 17 11 .7 3 13.8 20 11.9 

Samtliga 169 12.2 24 12.8 197 12.3 
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Tabell 17 Frånvarande från arbetet under hela resp. del av referensveckan fördelade efter 
huvudsaklig frånvaroorsak samt efter kön, ålder och barninnehav 

Kön Frånvaroorsak (1000-tal) Summa 

Ålder trånva-

Barninnehav Sjuk Semes- VPL., Vård av Stu- Annan Arbets- Arbets- Helgdag/ Övriga rande 

ter repöv- barn inkl dier tjänst- mark- tidens helgdags- skäl 1) 

ning föräldra- ledig- nads- tör- afton 

ledighet het skäl läggning 

Frånva-

rande 

hela 

referensveckan 158 190 81 33 7 17 34 2 9 533 

Män 57 86 1 9 10 2 8 16 1 4 193 

Kvinnor 102 105 0 72 23 5 9 18 6 339 

Båda könen 

16-24 år 8 18 1 5 5 2 7 10 4 60 

25-54 år 105 133 0 76 28 4 8 20 1 4 377 

55-64 år 46 40 0 0 0 2 4 0 2 95 

Män med 

barn under 7 år 7 16 0 9 2 0 0 3 0 39 

Kvinnor med 

barn under 7 år 13 15 0 70 6 0 2 0 108 

Frånva-

rande 

del av 
referensveckan 86 103 0 33 6 12 35 261 929 12 1561 

Män 30 53 0 12 2 4 18 106 542 7 823 

Kvinnor 56 51 0 21 4 8 16 155 387 5 737 

Båda könen 

16-24 år 7 6 0 0 1 9 30 66 2 134 

25-54 år 60 81 0 32 4 9 19 190 701 7 1167 

55-64 år 20 17 0 0 0 6 41 161 3 260 

1) I "Summa frånvarande del av referensveckan" ingår även de som enbart var frånvarande från bisysslan. 
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Tabell 18 Arbetslösa fördelade efter arbetslöshetstidens längd samt efter kön och om de 
arbetslösa är ny- eller återinträdande på arbetsmarknaden 

Kön Arbetslösa ( 1000-tal) 

Nyinträdande m m Median-

Arbetslöshetstid veckor 1 Summa värde för 

1-4 5-13 14- Uppgift arbetslösa arbets-

saknas löshetstid 

(veckor) 

Båda könen 

Nyinträdande 6 3 7 18 12 

Återinträdande 13 6 13 33 10 

Sökt omedelbart 33 28 54 2 117 12 

Summa 52 38 75 4 169 12 

Män 27 22 45 3 96 12 

Kvinnor 25 16 30 72 10 

1) Avser pågående arbetslöshetsperioder. 

Tabell 19 Personer ej i arbetskraften, fördelade efter huvudsaklig verksamhet samt efter 
kön och ålder (1000-tal) 

Kön Stude- Hemar- Ålders-, Sjuka1 Arbete Vistelse Övrigt 

Ålder rande betande tjänste- utom- utom-

heltid och förtids- lands lands 
pension 1 

Båda könen 
16-19 år 216 1 0 2 1 3 38 
20-24 år 104 6 0 6 8 9 29 
25-34 år 90 21 0 20 8 6 33 
35-44 år 40 11 1 46 5 26 
45-54 år 19 6 5 93 4 1 21 

55-59 år 5 4 14 78 0 16 
60-64 år 3 4 74 102 0 0 23 
Samtliga 476 53 94 347 27 21 186 

Män 
16-19 år 117 0 0 0 1 22 

20-24 år 50 0 0 4 3 3 16 
25-34 år 40 0 0 9 5 3 11 

35-44 år 15 1 1 22 4 12 

45-54 år 8 0 2 39 3 1 10 
55-59 år 3 0 9 34 1 0 7 

60-64 år 2 0 37 43 0 0 11 
Samtliga 236 2 49 151 16 9 88 

Kvinnor 
16-19 år 99 0 1 1 2 16 
20-24 år 53 6 0 3 5 6 13 

25-34 år 50 21 0 12 4 3 22 

35-44 år 24 11 0 24 1 1 14 

45-54 år 10 6 3 54 0 0 11 
55-59 år 3 4 5 43 0 0 9 
60-64 år 4 37 59 0 0 12 

Samtliga 240 51 45 196 11 12 98 

1) Förtidspensionärer av hälsoskäl ingår i gruppen sjuka. 

23 

Summa 

personer 

ej i ar-

bets-

kraften 

260 

162 

179 

130 

148 

118 

206 

1203 

141 

76 

67 

55 

64 

54 

93 

551 

119 

86 

112 

74 

84 

64 

113 

652 
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Tabell 20 Outnyttjat arbetskraftsutbud (antal personer och timmar) fördelade efter arbetslösa, 
undersysselsatta, latent arbetssökande samt efter kön och ålder 

Kön Arbetslösa Undersysselsatta 1 Latent arbetsökande2 Summa 
outnyttjat 

Ålder Antal Arbets- Antal Arbets- Antal Arbets- arbetskrafts-

(1000-tal) krafts- (1000-tal) krafts- (1000-tal) krafts- utbud 

utbud utbud utbud (miljoner 

(miljoner (miljoner (miljoner timmar) 

timmar) timmar) timmar) 

Båda könen 
16-24 år 37 1.37 60 0.83 62 1.51 3.72 

25-54 år 102 3.88 164 2.01 40 1.45 7.34 
55-64 år 30 1.10 25 0.31 12 0.43 1.84 

Samtliga 169 6.35 249 3.16 113 3.40 12.90 

Män 
16-24 år 21 0.82 22 0.31 33 0.88 2.01 
25-54 år 57 2.24 44 0.58 20 0.76 3.58 
55-64 år 18 0.67 7 0.11 7 0.25 1.03 

Samtliga 96 3.72 74 1.00 60 1.89 6.62 

Kvinnor 
16-24 år 15 0.56 38 0.52 28 0.64 1.71 

25-54 år 44 1.64 120 1.43 19 0.69 3.76 

55-64 år 12 0.44 18 0.21 5 0.18 0.82 

Samtliga 72 2.63 175 2.16 53 1.50 6.29 

1) Personer som arbetar mindre än de skulle vilja p g a arbetsmarknadsskäl. 

2) Personer ej i arbetskraften som velat och kunnat ta arbete referensveckan . 
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Tabell 21 Antal personer efter arbetskraftstillhörighet jämfört med föregående kvartal och 
på ett års sikt. Osäkerhetstal för nivå- och förändringsskattningar 

Antal personer (1000-tal) Osäkerhetstal ( 1000-tal) för 

Förändringen Nivån 
Kv 2 Kv 1 Kv 2 Kv 2 00- Kv 1 01- Kv 2 
2000 2001 2001 Kv 2 01 Kv 2 01 2001 

I arbetskraften 4384 4354 4425 20 17 

Män 2288 2278 2308 14 12 

Kvinnor 2096 2076 2117 14 12 

Sysselsatta 4178 4174 4256 20 17 

Män 2174 2172 2212 14 12 

Kvinnor 2004 2001 2045 14 12 

Män med barn under 7 år 427 432 430 

Kvinnor med barn under 7 år 398 394 385 

Ålder 

16-24 år 442 404 461 11 9 

25-54 år 3083 3080 3094 15 13 

55-64 år 653 689 701 8 7 

Riksområde 

Stockholm 945 954 966 

(AB) 

Östra mellansverige 687 692 701 

(C,D,E,T och U) 

Småland med öarna 379 372 382 

(F,G,H och I) 

Sydsverige 571 576 589 

(K och M) 
Västsverige 827 827 843 

(N och 0) 

N:a mellansverige 370 363 373 

(S,W och X) 

Mellersta norrland 168 165 168 

(Y och Z) 

Över norrland 231 225 235 

(AC och BD) 

Vanligen arbetad tid 

1-19 timmar 196 217 204 11 9 

20-34 timmar 719 691 699 18 15 

35- timmar 3253 3258 3339 24 20 

J 
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Tabell 21 forts. 

Antal personer (1000-tal) Osäkerhetstal (1000-tal) för 

Förändringen Nivån 

Kv 2 Kv 1 Kv 2 Kv 2 00- Kv 1 01- Kv 2 
2000 2001 2001 Kv 2 01 Kv 2 01 2001 

Näringsgren (enl SNl92) 

Sysselsatta inom: 

01 ,02 ,05 Jordbr,skogsbr o fiske 102 91 98 7 6 

10-37, Tillv, ulv av mineral 801 783 781 14 12 
40-41 o energiprod 

därav 

28-35 Verkstadsindustri 386 384 378 9 8 

45 Byggverksamhet 228 224 231 9 7 

50-52, Handel o 807 797 809 16 13 
60-64 kommunikationer 

65-67, Finansiell verksamhet , 540 587 601 14 12 
70-72,74 företagstjänster 

73,80 Utbildning, forskning 358 376 374 14 12 

85 Vård och omsorg 776 764 781 16 14 

55 Personl och kulturella 338 321 338 13 11 
90-93,95 tjänster, renhållning 

75.99 Off förvaltning , mm 222 224 235 11 9 

Ankytningsgrad till 

arbetsmarknaden 

Anställda 3747 3748 3837 23 20 
Fast 3148 3221 3250 23 20 
Tidsbegränsat 599 527 587 19 15 

Företagare 419 413 404 7 6 
Medhjälpande familje-

medlemmar 13 13 15 

Sektor (anställda)1 

Offentlig sektor 1291 1282 1308 
Privat sektor 2453 2461 2523 23 20 

Undersysselsatta 

Personer som arbetar mindre 

än de skulle vilja göra p g a 

arbetsmarknadsskäl 276 260 249 12 10 

Frånvarande 

från arbetet 

Hela veckan 518 496 533 18 13 
därav p g a arbets-

tidens förläggning 38 43 36 
eller helg 

Del av veckan 1516 833 1561 
därav p g a arbets-

tidens förläggning 1167 392 1190 
eller helg 

1) Ny standard för sektorindelning används from. 2001 ; se avsnitt 6. De tidigare publ. kvartalsskattn. för år 2000 har reviderats. 
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Tabell 21 forts. 

Kategori Antal personer (1000-tal) Osäkerhetstal ( 1000-tal) för 

Förändringen Nivån 
Kv 2 Kv 1 Kv 2 Kv 2 00- Kv 1 01- Kv 2 
2000 2001 2001 Kv 2 01 Kv 2 01 2001 

I arbete 3660 3678 3723 25 20 

Män 1980 1982 2018 17 14 

Kvinnor 1680 1696 1705 19 15 

Arbetslösa 206 181 169 10 7 

Män 113 106 96 7 5 

Kvinnor 92 75 72 6 5 

Ålder 

16-24 år 41 35 37 4 3 

25-54 år 127 110 102 8 6 

55-64 år 37 36 30 4 3 

Arbetslösas tidigare 
arbetskraftsttillhörighet 
Nyinträdande 26 16 18 

Återinträdande 43 31 33 

Började söka arbete omedel-

bart efter föregående arbetes 

slut 136 133 117 

därav slutade p g a 

drifts- och personal-

inskränkning 43 39 35 

Arbetslöshetstidens längd 
Sökt arbete 

mindre än 14 veckor 99 97 90 

14-26 veckor 42 34 33 

27- veckor 61 47 42 

Uppgift saknas 4 3 4 

Latent arbetssökande 1 125 142 113 9 7 

därav heltidsstuderande 

som sökt arbete 63 66 52 

Ej i arbetskraften 1215 1265 1203 20 17 

Män 556 577 551 14 12 

Kvinnor 659 689 652 14 12 

Studerande heltid 495 599 476 

Hemarbetande 55 50 53 

Ålders- , tjänste- och 
förtidspensionärer2 96 95 94 

Sjuka2 323 331 347 

Arbetande utomlands 31 27 27 

Vistelse utomlands 19 22 21 

Övriga 196 142 186 

1) Personer ej i arbetskraften som velat och kunnat ta arbete referensveckan. 

2) Förtidspension av hälsoskäl ingår i gruppen sjuka. 
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Tabell 22 Relativa arbetskrafts-, frånvaro- och arbetslöshetstal för olika kategorier jämfört med 
föregående kvartal och på ett års sikt. Osäkerhetstal för nivå- och förändringsskattningar 

Osäkerhetstal 

Förändringen Nivån 
Kv 2 Kv 1 Kv 2 Kv 2 00· Kv 1 01 · Kv 2 
2000 2001 2001 Kv 2 01 Kv 2 01 2001 

Relativa arbetskraftstal 78.3 77.5 78.6 0.4 0.3 

Män 80.4 79.8 80.7 0.5 0.4 
Kvinnor 76.1 75.1 76.5 0.5 0.4 

Män med barn under 7 år 92.4 93.4 93.5 

Kvinnor med barn under 7 år 80.2 80.2 80.2 

Ålder 

16-24 år 52.6 47.8 54.1 1.2 1.0 
25-54 år 87.4 87.2 87.5 0.4 0.3 

55-64 år 68.5 69.6 69.3 0.8 0.7 

Riksområde 

Stockholm (AB) 82.3 81 .3 82 .8 

Östra mellansverige (C,D,E,T och U) 76.8 76.6 77.4 

Småland med öarna (F,G ,H och I) 80.5 78.2 79.9 

Sydsverige (K och M) 75.7 75.9 76.2 

Västsverige (N och 0 ) 78.1 77.4 78.9 

N:a mellansverige (S,W och X) 76.5 75.6 76.6 

Mellersta norrland (Y och Z) 77.1 75.8 75.2 

Övre norrland (AG och BO) 75.5 73.3 75.8 

Relativa frånvarotal1 12.4 11 .9 12.5 0.4 0.3 
Män 8.9 8.8 8.7 0.5 0.3 
Kvinnor 16.2 15.2 16.6 0.7 0.5 

Relativa arbetslöshetstal 4.7 4.1 3.8 0.2 0.2 
Män 5.0 4.6 4.2 0.3 0.2 
Kvinnor 4.4 3.6 3.4 0.3 0.2 

Ålder 

16-24 år 8.6 8.0 7.4 0.9 0.7 
25-54 år 3.9 3.4 3.2 0.2 0.2 
55-64 år 5.4 5.0 4.1 0.6 0.4 

Sysselsättnings-
intensitet2 74.6 74.3 75.6 0.4 0.3 
Män 76.5 76.1 77.4 0.5 0.4 
Kvinnor 72.7 72.4 73.8 0.5 0.4 

Män med barn under 7 år 89.9 90.4 91 .0 

Kvinnor med barn under 7 år 76.2 77.1 77.3 

Ålder 

16-24 år 48.1 44.0 50.1 1.2 1.0 

25-54 år 84.0 84.2 84.7 0.4 0.4 
55-64 år 64.8 66.1 66.5 0.8 0.7 

1) Baseras på personer frånvarande under hela referensveckan. 

2) Andelen sysselsatta i procent av befolkningen 16·64 år. 
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Tabell 23 Medelarbetstid och totalt antal arbetstimmar per vecka för olika kategorier jämfört 
med föregående kvartal och på ett års sikt 

Osäkerhetstal 

Förändringen 
Kv 2 Kv 1 Kv 2 Kv 2 00- Kv 1 01-
2000 2001 2001 Kv 2 01 Kv 2 01 

Medelarbetstid för personer 

i arbete (timmar) 35.7 37.4 35.3 

Män 38.5 40.4 38.0 

Kvinnor 32.3 34.0 32.0 

Män med barn under 7 år 39.0 40.9 39.1 

Kvinnor med barn under 7 år 30.3 30.9 30.0 

Båda könen 

Anställda inom SNI 01 ,02,05 37.8 37.4 37.8 

inom övriga SNI 34.5 36.6 34.3 

Företagare inom SNI 01,02,05 53.5 48.7 52.7 

inom övriga SNI 44.0 43.9 42.5 

Totalt antal arbetstimmar 

(miljoner timmar) 130.5 137.6 131 .3 

Män 76.3 80.0 76.7 

Kvinnor 54.3 57.6 54.6 

Inom näringsgren (enl SNl92) 

01 ,02,05 Jordbr,skogsbr o fiske 4.8 3.7 4.6 

10-37, Tillv, ulv av mineral 25.8 27.1 24.9 

40-41 o engeriprod 

därav 

28-35 Verkstadsindustri 12.7 13.7 12.3 

45 Byggverksamhet 7.8 8.0 7.8 

50-52, Handel o 26.3 27.0 25.7 

60-64 kommunikationer 

65-67, Finansiell verksamhet. , 17.9 20.3 19.3 

70-72,74 företagstjänster 

73,80 Utbildning, forskning 10.1 11 .9 10.5 

85 Vård och omsorg 20.7 21 .7 20.7 

55, Personl o kulturella 10.2 10.1 10.5 

90-93,95 tjänster, renhållning 

75,99 0ft förvaltning, mm 6.7 7.6 7.2 

Anställda 111.7 119.9 113.5 

Offentlig sektor 1 35.7 38.7 35.9 

Privat sektor1 75.9 81 .1 77.4 

Företagare och medhjälpande familje-

medlemmar 18.8 17.7 17.8 

Nivån 
Kv 2 
2001 

1) Ny standard för sektorindelning används from . 2001; se avsnitt 6. De tidigare publ. kvartalsskattn . för år 2000 har reviderats. 
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Sysselsatta (1000-tal) 1992-2001, kvartal 
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Anm. Uppgifterna för 1992 är justerade med hänsyn tagen till förändringar i metod m.m. som ägt 
rum from. 1993 



Andel sysselsatta, arbetslösa resp. ej i arbetskraften inom olika åldersgrupper 
Kvartal 2 2001 
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■ Sysselsatta Arbetslösa D Ej i arbetskraften 

Personer ej i arbetskraften fördelade efter huvudsaklig verksamhet 
Kvartal 2 2001 
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Riksområden (NUTS 2) 

NUTS är den regionala indelning som 
används ino EU för statistikredovisning. I 
Sverige utgörs NUTS 1 av hela riket, 
NUTS 2 av riksomräden och NUTS 3 av län. 

Riksområde 

Län 

Västsverige 

Statistikpublikationer kan beställas från SCB, Publikationstjänsten, 701 89 
ÖREBRO, e-post: publ@scb.se, telefon : 019-17 68 00, fax : 019-17 64 44 . 
De kan också köpas genom bokhandeln eller direkt hos SCB, Karlavägen 
100 i Stockholm. Aktuell publ icering redovisas i SCB:s publikationskatalog 
och på vår webbplats (www.scb.se). Ytterligare hjälp ges av SCB:s lnforma
tionsservice, e-post: infoservice@scb.se, telefon : 08-506 948 01 eller 019-
17 62 00, fax: 08-506 948 99. 

Småland med 
öarna 

This Statistical Report and other publications in the series Official Sta
tistics of Sweden can be ordered from Statistics Sweden, Publ ication Ser
vices, SE-701 89 ÖREBRO, Sweden, e-mail: publ@scb.se, web site: 
www.scb.se, phone: +46 19 17 68 00, fax: +46 19 17 64 44. Il you do not lind 
the data you need in the publ ications, please contact Statistics Sweden, In
formation Services, Box 24300, SE-104 51 STOCKHOLM, Sweden e-mail : 
infoservice@scb.se, phone: +46 8 506 948 01 , fax: +46 8 506 948 99. 


